
 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی  استان اصفهان خبرداد  

کاهش 12.5 درصدی مقرری بگیران بیمه بیکاری در اصفهان

به زودی حلقه چهارم ترافیکی 
 اصفهان در مدار افتتاح 

قرار می گیرد
گره های کور ترافیکی 

شهر باز می شود

خبر بد برای خبر بد برای 
رفسنجانی ها؛ رفسنجانی ها؛ 
به محرم دل به محرم دل 
نبندید!نبندید!
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 نطنز در معرض خطر  چاله جمعیتی و پیری 
قرار  دارد

سمیرم، رکورددار  افزایش تولد در استان

فقط کمی خنک تر!
معاون هواشناسی اصفهان: ال نینو ضعیف می شود،
گرمای اصفهان تا نیمه تیر ماه به اوج می رسد

آمار کشته شدگان 
تصادفات رانندگی 

اسفناک است

اجرای طرح نور 
 با قوت ادامه 

دارد
 هویت تاریخی اصفهان به زاینده رود 

وابسته است
55
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روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           
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8 صفحه
سال چهاردهم

قیمت: 5000 تومان

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان گفت: برای توسعه و ایجاد شهری 
پایدار و ارائه خدمات به شــهروندان بین مســئولان و فعالان آن حوزه و اساتید 
دانشگاهی باید هم اندیشی داشته باشــیم، در این راستا طرح جامع فرونشست 
زمین در اصفهان از جمله مواردی است که با هم اندیشی های انجام شده در حال 

بررسی و تدوین است.
به گزارش »ایمنا«، منصور شیشــه فروش در نشســت تخصصی شــهرگاه که با 
محوریت محیط زیست در تالار شهید بهشــتی دانشگاه علوم پزشکی برگزار شد، 
اظهار کرد: مخاطرات طبیعی همچون ســیل شــهرهای بزرگ را تهدید می کند، 
بنابراین حفظ جان شــهروندان، ایجاد خانه ای امن از نظر زیســت محیطی برای 
شهروندان، ایجاد شهری پایدار و ایمن و هوشمند یکی از وظایفی است که مدیریت 
شهری در شهرها بر عهده دارد و مهم است که این موضوعات مورد توجه قرار گیرد.

وی افزود: در تلاش هستیم تا شــهروندان در محیطی سالم، بدون دغدغه، امن 
و بهداشــتی به صورت پایدار زندگی کنند، البته که باید به مدیریت شــهری برای 
پاسداشت اهداف مذکور کمک کنیم.مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
تصریح کرد: در استان طرح های بالادستی بسیاری از جمله طرح جامع آمایش 
ســرزمین را داریم که مشخص کرده است توسعه شــهرها و جهت گیری توسعه 
در شهرها به چه ســمتی باید شکل گیرد، زیرا مهم اســت که متناسب با توان هر 
سرزمینی توسعه شکل گیرد.شیشه فروش ادامه داد: مهم است بررسی کنیم توان 
هر سرزمین در چه زمینه ای است؛ امکان دارد یک منطقه در حوزه صنایع دستی و 
گردشگری امکان توسعه داشته باشد، در حالی که منطقه دیگری در حوزه صنعت 

موقعیت خوبی برای توسعه دارد.

وی تأکید کرد: برای توسعه و ایجاد شهری پایدار و ارائه خدمات به شهروندان بین 
مسئولان و فعالان آن حوزه و اساتید دانشــگاهی باید هم اندیشی داشته باشیم، 
در این راستا طرح جامع فرونشست زمین در اصفهان از جمله مواردی است که با 

هم اندیشی های انجام شده در حال بررسی و تدوین است.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان گفت: طرحی برای پیشــگیری از 
آب گرفتگی و هدایت آب های سطحی شهر تهیه شده و قرار است که تمام مناطق 
شــهر و ســازمان ها بر اســاس نتایج مطالعات اجرای طرح های پیشگیری از 

آبگرفتگی را در شهر اصفهان اجرایی کنند.
شیشه فروش با بیان اینکه مباحث زیست محیطی از جمله آلودگی هوا، کانون های 
فعال ریزگرد و کم آبی در اصفهان هم از جمله مواردی اســت که نیاز به همکاری و 
هم اندیشی با دانشگاهیان دارد، عنوان کرد: طی سال گذشته حدود ۲۰۴ روز هوای 
آلوده داشتیم، همچنین در طول تابستان حدود ۵۳ روز هوای آلوده به دلیل وجود 
کانون های ریزگرد و گرد و غبار را داشته ایم، همچنین تغییرات اقلیمی و گرمایش 
زمین نیز از جمله مواردی اســت که باید بررســی شود تا شــاهد بروز مشکلات 
جدی به دلیل مخاطرات جوی همچون ســیل نباشیم.وی با اشاره به لزوم ایجاد 
حمل ونقل سالم در شهر تأکید کرد: موضوعاتی از جمله استانداردسازی و رفع خطر 
از ساختمان های آســیب پذیر، بازار و ابنیه تاریخی در برابر آتش سوزی و آمادگی 
برای مقابله با مخاطرات بهداشــتی و بیماری های فراگیر همچون شــیوع کرونا 
ویروس نیز مورد توجه اســت و باید برنامه های پیشگیری و کنترل آن را بررسی 
و تدوین کنیم، در این راســتا جایی موفق خواهیم بود کــه از ظرفیت های علمی 

دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی کمک بگیریم.

بر اســاس داده های سازمان هواشناســی، کشور در ســال آبی جاری تا ۲۴ 
اردیبهشــت، به طور میانگین ۲.۹ درصد با کاهش بارش روبــه رو بوده و طی 
این مدت ۲۰۹ میلی متر بارش دریافت کرده این در حالی اســت که میانگین 

بلندمدت بارش کشوری در این بازه زمانی ۲۱۵.۳ میلیمتر بوده است.
به گزارش »ایسنا«، بر اساس داده های ســازمان هواشناسی طی هفت روز 
گذشــته منتهی به ۲۴ اردیبهشــت ماه ۴.۷ میلیمتر بارش در این بازه زمانی 
دریافت شــده که این میزان در بلندمدت ۳.۳ میلیمتر اســت بنابراین ۴۱.۴ 

درصد بارش بیشتر در این بازه زمانی دریافت شده است.
از ابتدای ماه جاری منتهی به ۲۴ اردیبهشت ماه  در کشور به طور میانگین ۴۲.۳ 
میلیمتر بارش ثبت شده، در حالی که میزان آن در بلندمدت ۱۷ میلیمتر است. 

در نتیجه ۱۴۸.۲ درصد با افزایش بارش نسبت به بلند مدت روبه رو بوده ایم.
از ابتدای فصل جاری تا ۲۴ اردیبهشت ماه به طور میانگین ۸۴.۸ میلیمتر بارش 
در کشور ثبت شده که نسبت به میانگین بلند مدت)۵۳.۳ میلیمتر( با افزایش 

۵۹ درصدی بارش روبه رو هستیم.
از ابتدای سال جاری تا ۲۴ اردیبهشت ماه به طور میانگین ۲۰۹ میلیمتر بارش در 
کشور ثبت شده که نسبت به میانگین بلند مدت)۲۱۵.۳ میلیمتر( با کاهش 

۲.۹ درصدی بارش روبه رو هستیم.

جدول اطلاعات پهنه ای بارش  اســتان ها از ابتدای ســال آبــی جاری )اول 
مهرماه سال گذشته( نشــان می دهد اســتان های اصفهان، ایلام، خراسان 
جنوبی، خوزستان ، سیســتان و بلوچستان، کردســتان، کرمانشاه،گلستان، 
مازندران، همدان و یزد نســبت به دوره بلندمدت بارش بیشــتری دریافت 
کرده اند که بیشــترین آن مربوط به سیســتان و بلوچســتان است و ۵۵.۹ 
 درصــد )۱۳۰.۸ میلیمتر( نســبت به میانگیــن بلندمدت بــارش دریافت 

کرده است.
بارندگی در سایر استان ها  کمتر از حد نرمال بوده است و در این زمینه  سمنان 
بدترین وضعیت را تجربه می کند چراکــه ۳۸.۴ درصد کمتر از حد نرمال طی 

سال آبی جاری بارش دریافت کرده است.
استان تهران نیز از جمله استان هایی است که با کم بارشی روبه رو بوده است. 
در حالی که میانگین بارش تهران در بلند مدت ۲۴۵.۴ میلیمتر است ولی در 
ســال آبی جاری تنها به طور میانگین ۱۶۰.۸ میلیمتر بــارش دریافت کرده که 

نشاندهنده کاهش ۳۴.۵ درصدی بارش در این استان است.
به گزارش »ایسنا« شروع سال آبی در ایران از ابتدای پاییز است. به این ترتیب 
یک ســال آبی در ایران از ۱ مهر ماه شروع می شــود و تا ۳۱ شهریور سال بعد 

ادامه می یابد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

طرح جامع فرونشست زمین اصفهان در حال بررسی و تدوین است

بارش کشور  به وضعیت نرمال نزدیک می شود

30 درصد فضای 
آموزشی استان 

غیراستاندارد است

2



شنبه  29  اردیبهشت  1403 /  9  ذی القعده  1445  /  18  می  2024 / شماره  4087 

با اجرای قانون جوانی جمعیت شکل گرفت

سمیرم، رکورددار افزایش تولد در استان
 مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان گفت: شهرستان سمیرم با افزایش ۲۱ درصدی در صدر آمار تولد 
نوزادان در استان قرار دارد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مجتبی یکتامنش افزود: میزان ولادت 
نوزادان امسال در استان 3970 مورد بوده که از این تعداد ۱889نوزاد دختر و ۲08۱ نوزاد پسربوده اند.

وی گفت: از ولادت های ثبت شده امسال نوزادان در این استان،80 مورد دوقلو، سه مورد سه قلو و 
یک مورد چهارقلو بوده است.مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان گفت: در فروردین امسال، میزان 

ازدواج ها در استان ۱۴7۱مورد و تعداد طلاق ها با آمارکاهشی ۴۱۵ مورد بوده است.
براســاس قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، به ازای تولد هر فرزند، طبق ماده ۱0، اعطای 
تســهیلات و به ازای تولد فرزند ســوم به بعد، طبق مــاده 3 و ماده ۴ زمین رایــگان حداکثر ۲00 
مترمربعی اعطا و مطابق ماده ۱8، تخفیف مالیاتی ۱۵ درصدی و طبق ماده ۲۱ بیمه رایگان مادران 

روستایی و عشایری اختصاص می یابد.

افزایش 150 درصدی پرونده های تعزیرات در کاشان
رئیس اداره تعزیرات حکومتی کاشــان با اشاره به تشــدید نظارت ها، گفت: پرونده های تعزیرات 
با تشــدید نظارت ها ۱۵0 درصد افزایش یافت. رحمت ا... ابوذری در گفت وگو یا »تسنیم«، ضمن 
اشــاره به نظارت بر تمامی واحدهای صنفی، اظهار کرد: تمامی واحدهــای صنفی اعم از کوچک و 
بزرگ از سوی واحدهای نظارتی مورد بازرسی قرار می گیرند.وی با اشاره به تشدید نظارت های از 
سوی واحدهای بازرسی در دســتگاه های مختلف، افزود: با توجه به تشدید نظارت ها و افزایش 
بازرسی ها برخورد با واحدهای صنفی متخلف نیز تشدید شده و پرونده های تعزیرات حکومتی نیز 
به تبع آن افزایش پیدا کرده است.رئیس اداره تعزیرات حکومتی شهرستان کاشان با بیان اینکه با 
تشدید نظارت ها پرونده متخلفان در این واحد ۱۵0 درصد افزایش داشته است، ابراز کرد: در یکی 
از پرونده های اخیر واحدی که در حوزه اغذیه فروشــی بوده و مرتکب تخلف شده پرونده تعزیراتی 
برای آن تشکیل شد.وی با اشــاره به تخلف این واحد صنفی، گفت: با توجه به اینکه گردشگران و 
عموم مردم از مشتریان این واحد صنفی بوده و به دلیل موقعیت مکانی رسیدگی به تخلفات این 
واحد صنفی از اهمیت برخوردار بوده پرونده به دقت بررسی شد.ابوذری با بیان اینکه با بررسی های 
صورت گرفته حکم برای این واحد صنفی متخلف صادر شد، تصریح کرد: این واحد صنفی بر اساس 

تخلفات ارتکابی به 600 میلیون ریال جریمه محکوم شد و ملزم به پرداخت آن شد.

پیشرفت 70 درصدی آماده سازی زمین الحاقی مسکن ملی 
در دهاقان

آماده ســازی 60 هکتار زمین الحاق شــده برای اجرای طرح نهضت ملی مســکن در شهرستان 
دهاقان، تا کنون 70 درصد پیشــرفت داشــته اســت.به گزارش خبرگزاری صداوســیما، رئیس 
اداره راه و شهرســازی شهرســتان دهاقان گفت: در راســتای اجرای طرح نهضت ملی مســکن 
این شهرســتان و با توجه به کمبود زمین مورد نیاز، 60 هکتار زمین از اراضــی دولتی به نمایندگی 
سازمان ملی زمین و مسکن به محدوده شهرســتان دهاقان الحاق شد.کریم طیاری افزود: پس 
از بررســی ها و تصویب در کمیسیون ماده ۵، این زمین برای آماده ســازی در اختیار بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی شهرســتان دهاقان قرار گرفت.وی با بیان اینکه ۲۵00نفر برای طرح نهضت ملی 
مســکن این شهرســتان ثبت نام کرده اند، افزود: از این تعداد، ۱۴00متقاضی پس از بررســی و 
پالایش های لازم، تأیید نهایی شــدند. وی ادامه داد: در دو مرحله، قرعه کشی برای تعیین تکلیف 
زمین و اختصاص به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن حائز شــرایط اجرا شد که در مرحله اول 
 اختصاص زمین به بیش از 600 نفر و در مرحله دوم به بیش از 700 نفر از متقاضیان حائز شــرایط 

صورت گرفت.

مدیرکل نوسازی مدارس استان اصفهان:

۳۰ درصد فضای آموزشی استان اصفهان غیر استاندارد است
مدیرکل نوسازی مدارس استان اصفهان گفت: حدود 30 درصد از فضای 
آموزشی اســتان که حدود ۱۵00 مرکز آموزشی می شود، غیر استاندارد 

است که باید تخریب و نوسازی شوند.
به گزارش »ایسنا«، ناصر فتحی عصر چهارشنبه ۲6 اردیبهشت ماه در 
مراسم کلنگ زنی مدرسه خیرساز شهید زاهدی شهر مهاباد، اظهار کرد: 
مدارس خیرساز توسط افرادی ســاخته می شود که پیشران و در تفکر 
ایران قوی هستند. این افراد جویبار علم را به وجود می آورند و دل در گروِ 
تعلیم و تربیت فرزندان این کشور دارند.وی با بیان اینکه دولت موظف 
است مدرســه و فضای آموزشی بســازد و امکانات را در اختیار دانش 
آموزان قرار دهد اما منابع مالی دولت به اندازه ای نیست که جوابگوی 
دانش آموزان و توســعه علم باشــد، افزود: حدود 30 درصد از فضای 
آموزشی استان که حدود ۱۵00 مرکز آموزشــی می شود، غیراستاندارد 
است که باید تخریب و نوسازی شوند. مدیرکل نوسازی مدارس استان 
اصفهان گفت: هرســاله بر تعداد خیرین مدرسه ســاز افزوده می شود 
و اکنون ۱700 خیر مدرسه ســاز در اســتان اصفهان حضور دارند که ۲00 
نفر آنها بانوان هســتند. البته تعداد قابل توجهی از خیرین مدرسه ساز 
استان اصفهان در کشــورهای دیگر زندگی می کنند. فتحی با اشاره به 
پروژه های آموزشی در حال ساخت استان اصفهان، تصریح کرد: هیچ 
پروژه خیرسازی بهتر و تأثیرگذار تر از ســاخت مراکز آموزشی نیست. 
در حال حاضر حدود ۴۵0 پروژه آموزشــی در اســتان اصفهان در حال 
ساخت اســت که برای ســاخت و تکمیل حدود 80 درصد آنها خیرین 
کمک می کنند.وی با بیان اینکه سال گذشته 83 پروژه را در قالب ۴۵0 
کلاس درس تحویل دانش آموزان استان شد، گفت: همچنین حدود 
۱۵0 پروژه آموزشی خیرساز در استان اصفهان تکمیل شده است و منتظر 
تأمین منابع دولتی برای افتتاح آنها هستیم. با پیش بینی های انجام 

شده امسال ۱00 مدرسه در قالب ۵00 کلاس درس تحویل دانش آموزان 
استان می شود. مدیرکل نوسازی مدارس استان اصفهان بیان کرد: یکی 
از هدف گذاری های مهم این اداره کل استانداردسازی فضای آموزشی 
از نظر حذف شعله مستقیم از کلاس های درس خواهد بود که تاکنون 
۱7 هزار کلاس در استانداردسازی شده است و امیدواریم طی دو سال 
آینده ۵000کلاس غیراستاندارد باقیمانده استانداردسازی شود.فتحی 
با بیان اینکه موضوع فرونشســت زمین در مدارس استان به چالش 

جدی تبدیل شده است، زیرا ۴۲ مدرسه استان در خطر فرونشست قرار 
دارند، گفت: برای تخریب و بازســازی این تعداد پروژه آموزشی نیاز به 
بودجه های دولتی و کمک خیرین داریم، زیرا این تعداد فضای آموزشی 
غیرقابل استفاده هستند.وی گفت: سال گذشــته حدود 800 میلیارد 
تومان منابع دولتی از استان و کشور و 980 میلیارد تومان از کمک های 
خیرین برای ساخت و ســاز و تکمیل فضای آموزشی در سطح استان 

اصفهان هزینه شده است.

اولیــن همایــش بین المللی و دومیــن همایش 
زیســتن با کیفیت از منظر روانشناسی، و مشاوره 
و مددکاری اجتماعی در دانشــگاه آزاد اســلامی 

خمینی شهر برگزار شد.
دبیر نخســتین همایــش بین المللــی و دومین 
همایــش ملــی »زیســتن بــا کیفیــت از منظر 
روانشناســی، مشــاوره و مــددکاری اجتماعی« 
دانشگاه آزاد اسلامی خمینی شهر را قطب رشته های 
روانشناسی، مشاوره و مددکاری اجتماعی دانست 
و گفت: اشتغال بیش از ۲۵00دانشجو در رشته های 
روانشناسی، مشاوره و مددکاری اجتماعی در مقاطع 

کارشناسی، کارشناســی ارشد و دکترای تخصصی، 
اشتغال ۲0 عضو هیئت علمی برجسته و به کارگیری 
80 اســتاد فرهیخته موجب شــده تا این دانشگاه 
نقش بســزایی در تربیت فارغ التحصیلان موفق و 

کارآمد داشته باشد.
نصری افــزود: مجوز اولیه همایــش بین المللی و 
دومین همایش ملی »زیســتن با کیفیت از منظر 
روانشناســی، مشــاوره و مــددکاری اجتماعی« 
خردادماه ۱۴0۲ دریافــت و در مجموع تعداد ۲97 
مقاله به دبیرخانه این همایش ارسال شد که از این 
تعداد ۲۲7 مقاله مورد پذیرش قرار گرفت که نشان 

از نرخ 76.۴ درصدی در پذیرش بوده است.
دبیر نخســتین همایــش بین المللــی و دومین 
همایــش ملــی »زیســتن بــا کیفیــت از منظر 
روانشناســی، مشــاوره و مــددکاری اجتماعی« 
از برگــزاری ۲0 نشســت مجــازی و هفــت اتاق 
 ارائــه حضــوری مقــالات در این همایــش خبر 

داد.

 همایش بین المللی زیستن با کیفیت از  منظر  روانشناسی در 
خمینی شهر

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: ممنوعیت ورود و خروج اسب در خمینی شهر برداشته شــد.منصور شیشه فروش در گفت وگو با »مهر« در 
خصوص آخرین وضعیت شیوع بیماری هرپس در خمینی شهر اظهار کرد: آزمایشات لازم بر روی اسب ها انجام شده است.وی افزود: با توجه به نتایج آزمایشات 
و نبود مشکل، محدودیت های ورود و خروج اسب از خمینی شهر برداشته شد.مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان در ادامه در خصوص آخرین وضعیت 
حمله آفات به مزارع استان اصفهان اظهار کرد: در حال حاضر حمله ملخ های بومی مرز بین اصفهان – لردگان را داریم که کنترل و پایش شده است.وی با بیان 
اینکه آفت سن گندم، علف هرز و ملخ بومی و مراکشی را در سمیرم، لنجان و تیران و کرون داریم، تصریح کرد: مبارزه با این آفات نیز در دستور کار قرار گرفته است.

شیشه فروش در ادامه به ورود عشایر به استان اصفهان اشاره کرد و گفت: عشایر از استان های فارس، بوشهر و خوزستان در حال ورود به استان هستند و از ۱۲ 
گلوگاه وارد می شوند.وی افزود: سمیرم، فریدونشهر چادگان، شهرضا و دهاقان مقصد عشایر در استان اصفهان که شامل 6000خانوار را شامل می شوند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه جمعیت هلال احمر آموزش های لازم را به عشایر در خصوص عدم اسکان در دامنه و شیب کوه ها و بستر 
رودخانه ها ارائه کرده است، ادامه داد: آبرسانی سیار به عشایر نیز پیش بینی شده است.

 مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

ممنوعیت ورود و خروج اسب در خمینی شهر  برداشته شد
خبر روز

عکس خبر

برگزاری جشنواره 
غذای سالم در 

دولت آباد
جشــنواره غذا های ســالم با 
طبخ بیش از ۲00 نــوع غذا و 
دسر در دانشگاه علوم قرآنی 
دولت آباد اصفهان برگزار شد. 
این جشنواره با هدف ترویج و 
پخت غذا های ســالم وایرانی 
باحضــور ۴0 شــرکت کننده 

برگزار شد.

با پیگیری های مستمر؛

نخستین شهرک فرآوری مواد معدنی کشور  در  شهرستان 
نایین کلنگ زنی شد

در جریان سفر استاندار اصفهان به نایین، نخستین شهرک تخصصی فرآوری مواد معدنی کشور در 
این شهرستان کلنگ زنی شد. سیدرضا مرتضوی در جریان این آیین گفت: در راستای ایجاد زنجیره 
ارزش و خلق ثروت از وجود عناصر مختلف و متعدد معدنی موجود در پهنه شهرستان نایین، پروژه 
احداث شهرک صنعتی فرآوری مواد معدنی در زمینی به مساحت ۲00 هکتار در کیلومتر ۱7 محور 
نایین به انارک، کلنگ زنی شد.به گزارش ایسنا، مرتضوی یکی از اشتباهات ادوار گذشته را مسئله 
خام فروشی و فرآوری نکردن واحدهای مختلف معدنی در اقصی نقاط کشور دانست و اظهار کرد: 
از گذشته ها این ایده وجود داشت که شهرکی برای فرآوری عناصر معدنی در جوار قطب های معدنی 
کشور ایجاد شود و این امکان به نحو دیگری برای رسیدن به محصولات با ارزش افزوده بالا و امتداد 
زنجیره ارزش فراهم شود.وی گفت: با مطالعاتی که در مجموعه صمت استان و شرکت شهرک های 
صنعتی انجام شد این زمینه فراهم شد تا در شهرستان نایین شــاهد استقرار این شهرک مؤثر در 
حوزه مواد معدنی باشیم.استاندار اصفهان افزود: در این راستا جلسات و نشست های کارشناسی 
متعددی برگزار شده است و امروز پس از طی کردن مراحل متعدد به نقطه آغاز حرکت اجرایی این 
شهرک رسیدیم.مرتضوی ادامه داد: تهیه زیرساخت و شرایط مناسب در این منطقه ضروری است 
تا شاهد حضور فعال سرمایه گذاران در این مجموعه باشیم.وی افزود: قطعاً توجه به مناطق مرکزی 
کشور و حوزه های معدنی از راهبردهای اصلی دولت است و ما نیز به دلیل حضور مردم سختکوش و 
دارا بودن استعداد ظرفیت های معدنی با مطالعاتی که انجام شده است درصدد حمایت از این گونه 

پروژه ها هستیم.

کشف 40 میلیارد ریال فرآورده های مکمل و آرایشی قاچاق 
در  کاشان

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی کاشان از کشف انواع فرآورده های مکمل، غذایی و آرایشی 
بهداشتی فاقد مجوز و قاچاق در منطقه کاشان خبر داد.محمدرضا رشیدی نوش آبادی در گفت وگو 
با »ایسنا« اظهار کرد: اقلام کشف شده بر اســاس گزارش های مردمی کشف و توقیف شد که ۴0 
میلیارد ریال ارزش گذاری شده اســت.وی افزود: تیمی شامل پلیس اماکن فرماندهی انتظامی، 
بازرسان و کارشناسان فنی دارویی، غذایی، حراست دانشگاه با دریافت مجوز قضایی از دادستانی 
شهرستان کاشان به محل مراجعه کرده و پرونده مربوط به مرجع قضایی فرستاده شد.معاون غذا و 
داروی دانشگاه علوم پزشکی کاشان، گفت: پاسداری از سلامت و نظارت بر اصالت انواع فرآورده های 
غذایی و دارویی مردم خط قرمز این معاونت محسوب می شود و در صورت کشف هرگونه تخلف در 

این حوزه ها بدون هرگونه مماشات با متخلفان برخورد خواهد شد. 

دستیار مردمی سازی در امر دولت در برخوار  معرفی شد
فرماندار برخوار گفت: برای خدمت رسانی بهتر و بیشتر به مردم باید از ظرفیت های مردمی استفاده 
شود. محمدرضا قربانی در جلسه شورای اداری شهرستان برخوار در حکمی، حجت الاسلام مهدی 
نریمانی را به عنوان دستیار فرماندار در زمینه مردمی سازی دولت معرفی کرد و افزود: برای تحقق 
مردمی ســازی دولت باید تمام ظرفیت های مردمی به میدان آورده شود. وی گفت: برای اجرای 
حکمرانی مردم، تشکل ها و حلقه های میانی در حل مشکلات نقش و اهمیت ویژه ای دارد. فرماندار 
برخوار افزود: ظرفیت های فراوان مردمی در شهر ها و روستا ها وجود دارد که باید شناسایی و با هم 
افزایی و مشارکت بیش از پیش، میدان داری مردم در همه زمینه ها به ویژه عرصه های اجتماعی، 

فرهنگی، اقتصادی و علمی گسترش یابد.

اخبار

توقف روند سیر نزولی 
جمعیت در  اردستان

مدیر شــبکه بهداشت شهرســتان اردستان 
گفت: روند سیر نزولی نرخ تولد در شهرستان 
اردستان متوقف شده است که شاید یکی از 

علل آن اجرای قانون جوانی جمعیت باشد.
حســن ذبیحــی در گفت وگو با »ایســنا«، 
اظهار کرد: ســال های زیادی در کشور روی 
کاهش جمعیت برنامه ریزی و بهتر بگوییم 
فرهنگ سازی شــد و اگر بخواهیم بار دیگر 
برعکس شود باید ذهنیت و فرهنگ مردم را 
تغییر دهیم و بسترهای حمایتی و اقتصادی 
را فراهــم کنیم.وی افــزود: موضوع جوانی 
جمعیت برای کشور یک کار اورژانسی است 
و ارتباطی به مسائل سیاســی و یا اقدامات 
و عملکرد کار دولتی ندارد. مطمئناً کاهش و 
یا نبود جمعیت در ابعاد سیاسی، اجتماعی، 
اقتصادی و بسیاری از موارد دیگر جامعه اثر 
جبران ناپذیری دارد.مدیر شــبکه بهداشت 
و درمان اردســتان گفت: با بررســی نمودار 
جمعیت شهرســتان شاهد رشــد جمعیت 
در اردســتان هســتیم، اما تعداد تولدهای 
سال ۱۴0۲ نسبت به ۱۴0۱ کاهش پیدا کرده 
است. این به آن معنا است که در شهرستان 
اردستان شاهد مهاجرت معکوس جمعیت 
هســتیم.ذبیحی با بیان اینکه اردستان یک 
شهرستان ســالمند اســت و برای خروج و 
رهایی از این بحران، بایــد بیش از پیش در 
حوزه فرزندآوری و جوانی جمعیت کار کنیم، 
تصریح کرد: روند سیر شتاب زده نزولی نرخ 
رشد و تولد در شهرســتان اردستان متوقف 
شده که شــاید یکی از علل آن اجرای قانون 
جوانی جمعیت و اجــرای مصوبات قرارگاه 
جوانی جمعیت شهرســتان بوده است.وی 
خاطرنشان کرد: بر اساس آمار سامانه سیب 
وزارت بهداشــت و درمان اکنون 3۵۵9 نفر 
پسر و ۱79۱ نفر دختر مجرد در این شهرستان 
حضور دارند که در ســن ازدواج هستند. آمار 
دختران و پســران مجرد در ســنین ازدواج 
ســالانه روند افزایشــی دارد؛ بنابراین، باید 
برنامه ریزی و مصوبــات قانونی برای فراهم 

کردن ازدواج این افراد در دستور کار باشد.

با مسئولان

استان

امام جمعه نطنز:

 نطنز در معرض خطر چاله جمعیتی و پیری 
قرار  دارد

امام جمعــه نطنز با تأکید بــر برنامه ریزی در حــوزه جوانی جمعیت 
گفت: نطنز در معرض خطر چاله جمعیتی و پیری قرار دارد.به گزارش 
»تسنیم«، حجت الاسلام محمد یعقوبی در گردهمایی رؤسای ادارات 
ورزش و جوانان استان اصفهان ضمن تأکید بر لزوم فرهنگ سازی در 
حوزه جوانی جمعیت اظهار کرد: مســئله جوانی جمعیت در صنف کار 

شما تأثیرگذار خواهد بود.وی با بیان اینکه جوانی جمعیت نباید فقط 
دغدغه رهبری باشــد، بلکه باید دغدغه همه مســئولین باشد، گفت: 
در معرض خطر چاله جمعیتی و پیری جمعیت هســتیم، اما یقیناً با 
مدیریت جهادی شما مدیران شهرستان ها و استان از این بحران عبور 
کرده و این مشکل را برطرف خواهید کرد.امام جمعه نطنز تأکید کرد: 
بدون برنامه ریزی و تفکر نمی توان مشکل جمعیت جوانی را حل کرد؛ 
شما در ورزش تریبون کارســاز و میدانی دارید و انتظارات رهبری در 
میدان کاری شما برآورد می شود.وی با اشاره به تأثیر بسزای توسل و 
مناجات در کســب موفقیت و پیروزی در عرصه های مختلف به ویژه 

ورزش ابراز کرد: قهرمانانی در میدان پیروز  می شوند که از مناجات با 
پروردگار بهره ببرند زیرا معنویت کلید و راه حل همه مشــکلات است.

یعقوبی با تأکید بر حمایت ویژه از حوزه ورزش، تصریح کرد: مجموعه 
دولت در سطح اســتان اصفهان حمایت جدی از ورزش داشته باشد، 
افزود: توسعه ورزش در جامعه کاهش آسیب های اجتماعی را در پی 
دارد.وی ابراز کرد: رشــد روحی و معنوی، افزایش امید و شجاعت در 
جوانان، ایســتادگی و مقاومت از جمله مواردی است که با ورزش در 
جوانان به وجود می آید و از این رو باید توجه داشته باشیم که ورزش از 

مسیر  و هدف اصلی خود خارج نشود.



 کشف و امحای بیش از ۲۰۰ کیلو قارچ خوراکی در 
استان اصفهان

بیش از ۲۰۰ کیلو گرم قارچ خوراکی غیر استاندارد و غیر بهداشتی در استان اصفهان کشف و از چرخه 
مصرف خاج شد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مدیر کل استاندارد استان اصفهان گفت: بیش 
از ۲۰۰ کیلوگرم محموله قارچ خوراکی در اســتان اصفهان که آماده استفاده در محصولات گوشتی 
سوسیس و کالباس بود کشف، ضبط و معدوم شد.مهدی هادی ادامه داد: چنانچه مصرف کنندگان 
به علت غیر استاندارد بودن کالا یا خدمت، متحمل هر گونه خسارت و ضرر )مالی، ایمنی و سلامتی( 
شده باشــند، می توانند به اداره کل اســتاندارد استان و یا نمایندگی های اســتاندارد در شهرستان 

)کاشان و گلپایگان( مراجعه و شکایت خود را ثبت کنند.

در حاشیه جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی

آغاز  به  کار  کارگاه روش های نوین تأمین مالی و 
سرمایه گذاری در  اصفهان

کارگاه روش های نوین تأمین مالی و ســرمایه گذاری دراصفهان آغاز به کار کرد. بنابر اعلام روابط 
عمومی شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، این رویداد از برنامه های جنبی هجدهمین جشنواره 
ملی فن آفرینی شیخ بهایی است که ویژه شرکت های فناور و دانش بنیان از ساعت ۱۵ تا ۱۸ در سالن 
کنفرانس ساختمان شیخ بهایی شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان برگزار می شود. رویداد های 
این دوره سرفصل های مختلفی شــامل »الزامات پذیرش شــرکت ها در بازار نوآفرین فرابورس 
ایران«، »ظرفیت های تأمین مالی جمعی برای شــرکت های دانش بنیان و فناور«، »آشــنایی با 
نحوه استفاده اعتبار مالیاتی در زمینه ســرمایه گذاری خطرپذیر«، »ملاحظات سرمایه گذاری در 
شرکت های سرمایه پذیر«، »معرفی صندوق های سرمایه گذاری خصوصی« و »الزامات انتشار اوراق 
بدهی در بازار سرمایه« را شامل می شود.هزینه آزاد دوره ۷ میلیون ریال و هزینه ویژه شرکت های 
دانش بنیان و فناور یک میلیون و ۴۰۰ هزار ریال است. جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی اولین 
و برترین رویداد فناوری و فن آفرینی کشور محسوب می شود که تلاش می کند با حمایت و تشویق 

شرکت های دانش بنیان در راستای حل مسائل و چالش های اساسی کشور گام بردارد.

 بیش از ۷۶۰۰ مترمربع اراضی ملی در  استان اصفهان
 رفع تصرف شد

فرمانده یگان حفاظت اراضی استان اصفهان گفت: با هوشیاری و تلاش عوامل این فرماندهی چهار 
فقره تعرض به اراضی ملی در استان اصفهان به مساحت بیش از ۷۶۰۰ متر مربع طی یک ماه اخیر 
شناسایی و رفع تصرف فوری شد.به گزارش »مهر«، سرهنگ امیر سعید باقری اظهار کرد: اراضی 
رفع تصرف شده در شهرستان های برخوار، کاشان، اردستان و دهاقان واقع شده است که با اقدام به 

موقع رفع تعرض و به بیت المال بازگردانده شدند.
فرمانده یگان حفاظت اراضی استان اصفهان اضافه کرد: بر این اســاس، مساحت این اراضی در 
شهرستان برخوار بیش از۱۱۰۰ مترمربع، در شهرستان کاشان ۱۰۰۰ مترمربع، در شهرستان اردستان 
۱۵۰۰مترمربع و در شهرســتان دهاقان ۴۰۰۰مترمربع بوده است. وی با بیان اینکه مقابله اثربخش 
با زمین خواران نیازمند یک عزم و اراده ملی و همگانی اســت، اظهار کرد: شهروند مسئولیت پذیر 
شهروندی است که به مسائل و اتفاقات پیرامون محیط زندگی خود بی تفاوت نباشد، از این رو امر 
مهم »مسئولیت پذیری اجتماعی« ایجاب می کند همه شــهروندان در برابر آسیب ها و معضلاتی 
که جامعه را با تهدید مواجه می سازد واکنشــی از جنس همکاری و همیاری از خود نشان بدهند.

سرهنگ باقری گفت: در این راستا سامانه پیامکی ۳۰۰۰۴۱۷۳۵ به عنوان پل ارتباطی بین مردم و 
یگان حفاظت اراضی استان در نظر گرفته شده است.

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی  استان اصفهان خبرداد

کاهش 12.5 درصدی مقرری بگیران بیمه بیکاری در اصفهان

مدیرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی اســتان اصفهان گفت: شــمار 
مقرری بگیران بیمه بیکاری این استان در سال گذشته با کاهش ۱۲.۵ 

درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ همراه بود.
میثم مداحی در گفت و گو با »ایرنا« افزود: تعداد مقرری بگیران بیمه 
بیکاری استان اصفهان در سال گذشته ۱۴ هزار و ۷۵۱ نفر بود در صورتی 
که ۱۶ هــزار و ۸۵۳ نفر در ســال ۱۴۰۱ مقرری بیمه بیــکاری دریافت 

می کردند.
وی ادامــه داد: افزایــش اشــتغال مجــدد مقــرری بگیــران 
بیمــه بیــکاری، اقدامــات لازم بــرای هدفمندســازی آمــوزش 
 مقرری بگیــران بیمه بیــکاری با توجــه به نیــاز بازار کار، تشــکیل 
کمیته های استانی به منظور بررسی شکایت متقاضیان بیمه بیکاری و 
ایجاد وحدت رویه در زمینه های مرتبط با بیمه بیکاری از مهمترین دلایل 

کاهش این آمار است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان اصفهان اظهار کرد: کاهش 
۱۰ درصدی واحدهای تولیدی مشکل دار و حمایت از واحدهای صنعتی 
از طریق کارگروه های ســتاد تسهیل و کمیســیون کارگری و برگزاری 
جلسه های اســتانی از دیگر دلایل کمتر شــدن تعداد مقرری بگیران 
بیمه بیکاری و تعدیل نیرو در بنگاه های اقتصادی اســت.به گفته وی 

اشــتغال مجدد مقرری بگیران بیمه بیــکاری در ســال ۱۴۰۱ معادل 
یکهزار و ۵۱۴ نفر بود که در ســال گذشــته به چهار هزار و ۹۲ نفر رسید 
و ۱۷۰ درصد افزایش داشــته اســت.وی خاطرنشــان کرد: افزایش 
اشــتغال مجدد مقرری بگیران بیمــه بیکاری حاصــل اجرایی کردن 
شــیوه نامه اشــتغال مجدد مقرری بگیران بیمه بیکاری مصوب سال 
 ۱۴۰۱ و معرفی مقرری بگیران بیمه بیکاری به کارفرمایان متقاضی نیرو 

است.
مداحی با بیان اینکه در زمان حاضر کلیه فراینــد بیمه بیکاری از زمان 
ثبت درخواست تا برقراری مقرری به صورت الکترونیکی انجام می شود، 
اضافه کرد: متقاضیان از طریق سامانه جامع روابط کار می توانند بدون 
هزینه نسبت به ثبت درخواست خود اقدام کنند یا به دفاتر پیشخوان و 
کافی نت برای احراز هویت و ثبت درخواست بیمه بیکاری مراجعه کنند.

وی ادامه داد: این کار به کاهش میانگین زمان رسیدگی به پرونده ها و 
حضور و مراجعه ارباب رجــوع و افزایش رضایتمندی متقاضیان منجر 

شده است.
به گزارش »ایرنا«، بیمه بیکاری یکی از حمایت های تأمین اجتماعی 
اســت؛ این ســازمان مکلف اســت با دریافت حق بیمه مقرر به بیمه 
شدگانی که طبق مقررات بیکار شوند مقرری بیمه بیکاری پرداخت کند، 

همچنین مقرری به افرادی تعلق می گیرد که مشمول قانون کار و تأمین  
اجتماعی باشند، بدون میل و اراده بیکار شده، آماده به کار باشند و ظرف 

۳۰ روز از تاریخ بیکاری مراتب آن را برای اشتغال به کار اطلاع دهند.
شرایط قطع مقرری بیمه بیکاری به استناد ماده ۸ قانون بیمه بیکاری 
شامل پایان دریافت مقرری، اشتغال مجدد مقرری بگیران، امتناع از 
شرکت در دوره های آموزش فنی و حرفه ای، امتناع بیمه شده از قبول 
شغل تخصصی یا شغل مشابه که توسط واحدهای کار معرفی می شود 

و اشتغال پنهان مقرری بگیران بیمه بیکاری است.
نرخ بیکاری در استان با مجموع اقدامات انجام شده از جمله راه اندازی 
واحدهای تولیدی راکد و نیمه فعال، با بیش از ۲.۵ واحد درصد کاهش 
از ۱۲.۶ درصد در ابتدای دولت ســیزدهم به ۹.۸ درصد در اسفند سال 

گذشته رسید.
جمعیت زیر پوشش ســازمان تأمین اجتماعی در سطح کشور در سال 
گذشته حدود ۴۳ میلیون نفر و در استان اصفهان افزون بر سه میلیون 
و ۸۰۰ هزار نفر بود که بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از آنها بیمه شده 

اصلی هستند.
اصفهان بعد از تهران، بیشترین تعداد بازنشستگان تأمین اجتماعی را 

در سطح کشور دارد.

معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی افزایش 
۵۰ درصــدی مراکز آموزش جــوار کارگاهی را از 
راهبردهای سازمان فنی و حرفه ای در سال جاری 
برشمرد و گفت: توســعه دیپلماسی مهارت را به 
عنوان یک سیاســت خلاقانه در ارتباط با ســایر 

کشورها در دستور کار داریم.
مهرداد عظیمی در گفت وگو با »ایسنا«، از وجود 
بیش از ۴۱۰۰ مرکز آموزش جوار کارگاهی در کشور 
به منظور تربیت نیروی ماهــر و متخصص خبر 
داد و گفت: در ســال جاری افزایش ۵۰ درصدی 
مراکز آموزش جــوار کارگاهی را بــه عنوان یک 

راهبرد اساسی در دستور کار داریم.سازمان فنی 
و حرفه ای با داشــتن بیش از ۲۲ هزار آموزشگاه 
آزاد فنی و حرفه ای، ۶۵۸ کارگاه آموزش دولتی، 
۵۰۰۰ مربی در بخش دولتی و ۴۱۶۰ آموزشــگاه 
جوار کارگاهی در صنایع بزرگ سهم بسزایی در امر 

مهارت آموزی دارد.
وی تأکیــد کرد: بــا وجــود مراکز آموزشــی و 
آموزشــگاه های آزاد مهارتی،۶۰ درصد مأموریت 
ســازمان آموزش فنی و حرفه ای توسط بخش 

خصوصی انجام می شود.
معاون وزیــر تعــاون،کار و رفــاه اجتماعی در 
عین حال توسعه دیپلماســی مهارت را از جمله 
برنامه های در اولویت ســازمان فنی و حرفه ای 
برشــمرد و گفت: تقویت دیپلماســی مهارت با 
کشــورهای همســایه از برنامه هایی اســت که 
امسال با جدیت دنبال خواهیم کرد و معتقدیم 

که از طریق آن می تــوان در صدور توانمندی های 
ایران در امر آموزش های مهارتی به کشــورهای 

هدف بهره برداری کرد.
عظیمی آمادگی ســازمان فنــی و حرفه ای در 
خصوص اعزام مربی به کشــورهای همســایه، 
تربیت نیروی کار ماهر مورد نیاز بازار کار کشورهای 
هدف و انتقــال تجربیات در زمینــه مهارت ها و 

استانداردهای آموزشی را اعلام کرد.
وی در پایان بهره گیری از تجربیات کشــورها در 
حوزه آموزش های فنی و حرفه ای و ســنجش 
صلاحیت را مورد تأکید قرار داد و گفت: در ســال 
جاری توسعه دیپلماسی مهارت و گسترش چتر 
آموزش های مهارتی فراتر از مرزها را به عنوان یک 
سیاســت خلاقانه در ارتباط با کشورها دنبال و از 
ظرفیت  سازمان فنی و حرفه ای کشور برای خلق 

ثروت استفاده خواهیم کرد.

معاون وزیر کار خبر داد 

صدور مهارت های فنی و حرفه ای به کشورهای همسایه

تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری استان اصفهان در 
سال گذشته ۱۴ هزار و ۷۵۱ نفر بود در صورتی که ۱۶ هزار 
و ۸۵۳ نفر در سال ۱۴۰۱ مقرری بیمه بیکاری دریافت 

می کردند

عضو انجمن صنفی کارفرمایی انبوه ســازان مســکن 
و ســاختمان اســتان اصفهان گفت: حدود ۶ میلیون 
تقاضای انباشته شده مسکن در کشور داریم که برای 
تکمیل آنها دولت هیچ راه چاره ای نــدارد به جز اینکه 
از ظرفیت بخش خصوصی اســتفاده کند.به گزارش 
»خبرآنلاین«، علی صالحی تبار  با بیان اینکه امسال 
هم زمان با ایجاد نوسانات اقتصادی در کشور و افزایش 
نرخ ارز و دلار قیمت مسکن هم افزایش یافت، گفت: 
در سال های گذشته هزینه های افزایش تولید و قیمت 
مسکن به شدت رشد داشته است و همین اتفاق باعث 
شــده که تولیدکننده دیگر نتواند هزینه های ساخت 
را بپردازد؛ در نتیجه در این بــازه زمانی نیاز به حمایت 
از بخش خصوصی و همکاری بانک ها از جمله بانک 
مسکن نسبت به گذشته بیشــتر احساس می شود.

عضو هیئت مدیره خیرین مسکن ســاز شهرســتان 
شاهین شهر و میمه تصریح کرد: کارشناسان و فعالان 
بازار مسکن معتقد هستند که مسکن هنوز خود را با دلار 
۶۰ هزار تومانی امسال وفق نداده است و اگر بخواهیم 
منصفانه با قیمت مسکن برخورد کنیم باید اذعان کنیم 
که قیمت مســکن هنوز با همان دلار ۴۳ هزار تومانی 
خود را نشــان می دهد. وی افزود: هر چند در گزارش 
اخیر بانک مرکزی هم اگر دقت کنید قیمت ها خیلی 
افزایشی نبوده است؛ اما به هرحال همین که ثابت نبوده 
و نسبت به ماه گذشــته حدود ۲۲ درصد رشد داشته 
بدین معنی است که مسکن هم کالایی است که دارای 
هزینه های تولید است و حتی اگر در رکود به سر ببرد باز 
هم افزایش قیمت خواهد داشت.صالحی تبار با بیان 
اینکه مستأجران در سال ۱۴۰۲ تورم بی سابقه ای را در 
بازار اجاره تجربه کردند، به گونه ای که کارشناسان، این 
مقطع را سال سخت مستأجران نام گذاشتند، گفت: 
حالا باید دید سیاســت های دولت، از جمله پرداخت 
وام هایی همچون وام ودیعه مســکن برای امسال بر 
بازار اجاره و رهن مسکن چه اثری از خود بر جا خواهد 
گذاشت و این بازار را به کدام سوق خواهد داد.وی ادامه 
داد: آمارها نشان می دهد که سالانه به طور متوسط و 
در نهایت ۳۵۰ هزار واحد مسکونی احداث می شود که 
اگر بخواهیم واقع بینانه به این موضوع توجه کنیم باید 
اذعان کرد که سابقه تولید یک میلیون واحد مسکونی 
در سال نداریم پس به نظر من نباید دولت با آمار بازی 
کند.مدیرعامل شرکت انبوه سازان مسکن دیاموند بیان 
کرد: دادن شعار و وعده های قشنگ چندان نمی تواند 
به بازار مســکن کمک کند. این روزها شاهد افزایش 
هزینه های ســاخت تا ۴۵ درصد هستیم. وی افزود: 

اخیراً بانک مرکزی در  گزارشــی رسمی آمار مربوط به 
تقاضای واقعی در طرح نهضت ملی مســکن را اعلام 
کرد. بر اســاس آن، آخرین آمار مربوط به متقاضیان 
واقعی طرح ســاخت یک میلیون مسکن در سال بر 
اساس قانون جهش تولید مسکن، معادل ۷۹۳ هزار و 
۷۳۲ نفر متقاضی واجد شرایط این طرح است. منظور 
از تقاضای واقعی، آمار مربوط به آن گروه از متقاضیان 
طرح ساخت یک میلیون مســکن در سال است که 
علاوه بر آنکه واجد شرایط برای این طرح بوده اند، اقدام 
به افتتاح حســاب و تکمیل پرونده کرده اند و قرارداد 
پرداخت تســهیلات بانکی با آنها منعقد شــده است.

صالحی تبار ادامه داد: دولت اگر می خواهد به اهداف 
خود در حوزه تأمین مســکن به خصوص برای اقشار 
کم درآمد جامعه دست پیدا کند باید با تزریق منابع به 
بانک هایی همچون مسکن و ملی و ملت با بازپرداخت 
تسهیلات بلندمدت و حتی دو نســل بودن گام هایی 
خوبی در راستای خانه دار شدن مردم بردارد.وی با تأکید 
بر اینکه دولت برای تأمین مسکن باید بخش خصوصی 
را در کنار خــود تعریف کند؛ چراکه بــدون همکاری با 
بخش خصوصــی تحقق تأمین ســالانه یک میلیون 
مسکن چندان امکان پذیر نخواهد بود، گفت: اشتباهی 
که دولت سیزدهم در حال انجام آن است این  است که 
راه های ورود نقدینگی به بازار، به خصوص بازار مسکن 
برای کنترل تورم و آمارسازی را بسته و  موجب شده که 

شاهد رکود و افزایش قیمت ها در بازار مسکن باشیم.

الگوبرداری از کشورهای حاشیه خلیج فارس برای 
رونق ساختمان صحیح نیست

صالحی تبار بــا بیان اینکه به عنوان کارشــناس حوزه 
مسکن به هیچ عنوان الگوبرداری از کشورهای حاشیه 
خلیج فارس برای رونق ساختمان را نمی پذیرم، گفت: 
ولی می شــود از ظرفیت بعضی کشــورهای حاشیه 
خلیج فارس همچــون امارات، عمان و قطر نســبت 
به جذب ســرمایه گذاری الگوبرداری کرد.وی با بیان 
اینکه جذب ســرمایه گذار و تزریق منابع مالی جهت 
ساخت وساز دارای اهمیت است، بیان کرد: دولت طی 
مصوبه ای به راحتی می تواند مبلغــی را از درآمدهای 
نفتی برای جبــران عقب ماندگی هــای حوزه صنعت 
ساخت وساز اختصاص دهد که امر دست یافتنی است 
و خروجی خوبی در توســعه، رشد و رونق بازار مسکن 
خواهد داشــت.وی با بیان اینکه امروز بســیاری از 
تولیدکنندگان مسکن به علت کمبود شدید نقدینگی به 
سمت تهاتر روی آورده اند، گفت: این تهاتر به خاطر این 

موضوع است که تولیدکننده گزینه دومی ندارد و بیشتر 
جنبه تحمیلــی را دارد و به هیچ عنــوان راهکار اصولی 
نیست.صالحی تبار با بیان اینکه طرح ساماندهی بازار 
زمین، مسکن و اجاره بها طرحی بود که مجلس یازدهم 
با همکاری وزارت راه و شهرســازی به تصویب رساند، 
گفت: امیدواریم این طرح بتواند به ســاماندهی بازار 
زمین، مســکن و اجاره بهار کمک کند؛ اما همان گونه 
که در بالا نیز اشــاره کردم دولت بایــد از ظرفیت های 
بخش خصوصــی نیز اســتفاده کنــد و همچنین از 
نمایندگان جدیدالورود در مجلــس دوازدهم انتظار 
داریم با تصویب قوانین حمایتی نگاه ویژه ای به حوزه 
مسکن در کشور داشته باشند.وی با بیان اینکه بانک ها 
امروز به بهانه های مختلف چندان رغبتی به همکاری 
با تولیدکنندگان مســکن برای پرداخت تســهیلات 
ارزان قیمت ندارند، گفت: اگر بانک ها در ارائه پرداخت 
تسهیلات به ما سازندگان و تولیدکنندگان مسکن کمک 
کنند بدون شــک گام های مهمی در جبران خلأ کمبود 
مسکن در کشــور برداشته خواهد شــد.عضو انجمن 
صنفی کارفرمایی انبوه سازان مسکن و ساختمان استان 
اصفهان یکی دیگر از مشکلات تولیدکنندگان مسکن در 
کشور را عدم همکاری شــهرداری ها در راستای ایجاد 
ســهولت در صدور پروانه های ســاختمانی برشمرد و 
ادامه داد: شهرداری ها می توانند مؤثر باشند؛ اما در عمل 

چنین اتفاقی تاکنون نیافتاده است.

ضرورت استفاده از فناوری های نوین و هوشمند 
صنعت ساختمان

وی افزود: سازندگان برتر ساختمان در اصفهان با رعایت 
معیارهایی همچون پایداری ســاختمان و مدیریت 
انرژی، استفاده از فناوری های نوین و هوشمند صنعت 
ساختمان، ســرمایه گذاری در بافت های ناکارآمد یا 
محله های محروم، کیفیت طراحی و جذابیت بصری 
ساختمان های ساخته شــده مطابق با الگوی ایرانی 
و اســلامی، اقدام های انجام شده در افزایش سرعت 
فرایند ساخت وســاز با بهره گیری از هوش مصنوعی، 
رعایت ضوابط و مقررات شهرســازی و ســاختمانی، 
مساحت زیربنای ساختمان های ساخته شده، ارتقای 
ایستایی ســاختمانی با کاهش وزن سازه و استفاده 
از بتن و مصالح بــا کیفیت و اســتاندارد و همچنین 
دانشــگاه ها و مراکز علمی و شرکت های دانش بنیان 
تمام تلاش خود را به کار بسته اند که نسبت به فناوری 
های روز دنیا عقب نباشــند و این خود یک مزیت در 

حوزه صنعت ساختمان است.

اخبار

نگاه روز

قیمت شکری که به دست مصرف کننده می رسد نسبت به آبان سال گذشته 
۵۱ درصد افزایش پیدا کرده است. مدیر کل نظارت بر کالا های اساسی جهاد 
کشاورزی، علت این افزایش قیمت را افزایش ۴۰ درصدی قیمت چغندر قند 
و حذف ارز ترجیحی عنوان کرده است.به گزارش »تجارت نیوز«، شکر یکی از 
اقلام خوراکی مهم در سفره ایرانیان محســوب می شود. افزایش قیمت این 
محصول در بازار، بر ریزش تقاضای شکر از سوی مصرف  کنندگان و کارخانه ها 
تأثیر گذار  اســت.در سال ۱۴۰۲، قیمت شــکر در دو مقطع مختلف افزایش و 
کاهش پیدا کرد. در خرداد ۱۴۰۲ احتکار شکر از سوی برخی تاجران به عاملی 
برای افزایش قیمت شکر و تبدیل این محصول به کالای تجملی تبدیل شد.در 
حالی که در آبان ۱۴۰۲، نرخ ها کاهش پیدا کرد و علت کاهش قیمت شــکر، 
توزیع کافی این محصول در بازار بود و در این دوره بازار شکر به ثبات رسید.اما 
امروز خبری منتشر شده که نشــان می دهد قیمت شکر نسبت به آبان  سال 
گذشته  ۵۱ درصد افزایش پیدا کرده است.اخیراً خبری مبنی بر افزایش قیمت 
شکر منتشر شده است. بر اســاس این خبر، شکر سفید درِ کارخانه به همراه 
۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده، ۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان و شکری که به دست 
مصرف کننده می  رسد، ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت گذاری شده است.بنابراین 
قیمت شکر درِ کار خانه ۳۰ درصد و قیمت شــکری که به دست مصرف کننده 
می رسد نسبت به سال گذشته ۵۱ درصد افزایش یافته است.مسعود امراللهی، 
مدیر کل  نظارت بر کالا های اساسی جهاد کشاورزی، علت این افزایش قیمت 
را افزایش ۴۰ درصدی قیمت چغندر قند و حذف ارز ترجیحی عنوان کرده است 

که می تواند بر بازار این محصول  در مدت زمان معین تأثیر بگذارد.
این در حالی است که در آبان سال گذشته، بازار شکر وضعیت متفاوتی نسبت 
به امروز داشــت؛ چرا که در این دوره نرخ ها کاهش یافته بود. قیمت شکر به 

ازای هر کیلو، برای خرده فروشان و سوپرمارکت ها ۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان و برای 
مصرف کنندگان ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بود. حتی شکر پایین تر از قیمت مصوب 

به فروش می رسید.
 رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی، در گفت  وگو با »تســنیم« 
به کاهش قیمت شکر اشاره کرد و علت این کاهش قیمت را توزیع کافی این 
محصول در فروشگاه ها دانست. چون در این دوره شکر به اندازه قابل توجهی 
در انبار ها وجود داشــت و این محصــول به اندازه نیــاز مصرف کننده و حتی 
بیشتر، در بازار توزیع شده بود.افزایش قیمت شکر می تواند بر زندگی مردم و 
مشاغل اثر بگذارد. چرا که این افزایش قیمت می تواند تبعاتی نظیر افزایش 
هزینه های تولید برای تولید کنندگان شــکر و صنایع مرتبط، کاهش تقاضا از 
ســوی مصرف کنندگان به دلیل افزایش قیمت محصولات شکر دار همچون 
شیرینی و کاهش توان خرید مصرف کنندگان داشته باشد. باید تلاش شود 

قیمت این محصول در بازار به ثبات کافی برسد.

 چرا قیمت شکر  ۵۱ درصد افزایش پیدا کرد؟
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عضو انجمن صنفی کارفرمایی انبوه سازان مسکن اصفهان:

حدود ۶ میلیون تقاضای انباشته شده مسکن در کشور داریم



    گردشگری و میراث4

 یک پژوهشگر حوزه جغرافیا: یک پژوهشگر حوزه جغرافیا:

هویت تاریخی اصفهان به زاینده رود وابسته است
یک پژوهشــگر حوزه جغرافیا گفت: اگر دانش، فهم و احســاس یک پژوهشــگر حوزه جغرافیا گفت: اگر دانش، فهم و احســاس 
مسئولیت وجود نداشــته باشــد بنیاد هویت فرهنگی اصفهان که مسئولیت وجود نداشــته باشــد بنیاد هویت فرهنگی اصفهان که 
بخش عمده آن به لحاظ تاریخی به زاینده رود وابســته است، دچار بخش عمده آن به لحاظ تاریخی به زاینده رود وابســته است، دچار 
سستی می شــود.ایران غازی در گفت وگو با »ایســنا« و با اشاره به سستی می شــود.ایران غازی در گفت وگو با »ایســنا« و با اشاره به 
اثرات فرهنگیِ فقــدان آب در زاینده رود و اینکه این مســئله عمق اثرات فرهنگیِ فقــدان آب در زاینده رود و اینکه این مســئله عمق 
بسیاری دارد، اظهار کرد:  من به صورت مداوم از آمار بارش باران و برف بسیاری دارد، اظهار کرد:  من به صورت مداوم از آمار بارش باران و برف 
و ارتفاع آن در سرچشــمه های آن و کوه های غرب اصفهان که منشأ و ارتفاع آن در سرچشــمه های آن و کوه های غرب اصفهان که منشأ 
تغذیه زاینده رود هستند، اطلاع دارم؛ بنابراین، کمبود آب وجود ندارد تغذیه زاینده رود هستند، اطلاع دارم؛ بنابراین، کمبود آب وجود ندارد 
و موضوع، سوء مصرف اســت.او با تأکید بر اینکه به لحاظ تاریخی و موضوع، سوء مصرف اســت.او با تأکید بر اینکه به لحاظ تاریخی 
هویت اصفهان ارتباط تنگاتنگی با زاینــدرود دارد، افزود: اولین اثر هویت اصفهان ارتباط تنگاتنگی با زاینــدرود دارد، افزود: اولین اثر 
خشکی زاینده رود این است که روحیه مردم اصفهان، از بین می رود. خشکی زاینده رود این است که روحیه مردم اصفهان، از بین می رود. 
حتماً توجه دارید که وقتــی اندکی آب به رودخانــه و مادی ها وارد حتماً توجه دارید که وقتــی اندکی آب به رودخانــه و مادی ها وارد 
می شود چقدر روحیه مردم تغییر می کند! آن هم مردمی که بسیاری می شود چقدر روحیه مردم تغییر می کند! آن هم مردمی که بسیاری 
از آنها در قفس هایی بــه نام آپارتمان زندگــی می کنند و چندروز از از آنها در قفس هایی بــه نام آپارتمان زندگــی می کنند و چندروز از 
این قفس ها به آب پناه خواهند برد.غازی گفت: من حدود این قفس ها به آب پناه خواهند برد.غازی گفت: من حدود ۹۹ ســال  ســال 
پیش از پل کله تا محل سد را پیاده طی کردم و فقط در همین فاصله، پیش از پل کله تا محل سد را پیاده طی کردم و فقط در همین فاصله، 

۶۰۰۶۰۰ پمپ غول پیکر روی رودخانه نصــب بود که آب را حدود  پمپ غول پیکر روی رودخانه نصــب بود که آب را حدود ۳۰۳۰ متر  متر 
به ارتفاعات می کشید. پرســیدم که این آب کجا می رود؟ گفتند که به ارتفاعات می کشید. پرســیدم که این آب کجا می رود؟ گفتند که 
زمین های بالا را گرفته و باغ ساخته اند و آب را برای آبیاری می برند. زمین های بالا را گرفته و باغ ساخته اند و آب را برای آبیاری می برند. 
گفتم تکلیف محیط زیست چه می شود؟ تکلیف مردم چه می شود؟ گفتم تکلیف محیط زیست چه می شود؟ تکلیف مردم چه می شود؟ 
تکلیف تالاب بین المللی چه می شــود که ثبت جهانی دارد؟ تکلیف تکلیف تالاب بین المللی چه می شــود که ثبت جهانی دارد؟ تکلیف 
۳۰۰۳۰۰ هزار خانواده پایین دست اصفهان و زارعین اصفهان چه می شود  هزار خانواده پایین دست اصفهان و زارعین اصفهان چه می شود 
که یکی از مهم ترین و بهترین زارعین ایران هســتند؟ خانواده های که یکی از مهم ترین و بهترین زارعین ایران هســتند؟ خانواده های 
آن ها چه می شــوند؟اما پاسخی نداشــتند!مدرس اسبق دانشگاه آن ها چه می شــوند؟اما پاسخی نداشــتند!مدرس اسبق دانشگاه 
اصفهان افزود: در دوره ای که آب اصفهان را بررسی می کردم به خوبی اصفهان افزود: در دوره ای که آب اصفهان را بررسی می کردم به خوبی 
به یاد دارم که عمــق آب زیرزمینی در منطقه برخــوار به عنوان یکی به یاد دارم که عمــق آب زیرزمینی در منطقه برخــوار به عنوان یکی 
از مناطق خشــک اصفهان اســت از مناطق خشــک اصفهان اســت ۲۰۲۰ متر بود یعنی آب را از عمق  متر بود یعنی آب را از عمق ۲۰۲۰  

متری برداشت می کردند و همه متری برداشت می کردند و همه 
مزارع پربــار بود؛ مزارع پربــار بود؛ 
این درحالی است این درحالی است 

براساس  براساس که  که 

گزارش های یک یا دوســال پیش از همین منطقــه، آب را از عمق گزارش های یک یا دوســال پیش از همین منطقــه، آب را از عمق 
۳۰۰۳۰۰ متــری بیرون می کشــند و نتیجه این اســت که زیر پوســته  متــری بیرون می کشــند و نتیجه این اســت که زیر پوســته 
زمین شناسیِ اصفهان خالی شــد که قطعاً به آثار تاریخی اصفهان زمین شناسیِ اصفهان خالی شــد که قطعاً به آثار تاریخی اصفهان 
ضربه وارد خواهدکرد، تَرَک های پایه های مسجد جامع عباسی مبین ضربه وارد خواهدکرد، تَرَک های پایه های مسجد جامع عباسی مبین 
این موضوع است. از من پرســیدند که دلیل این موضوع چیست و این موضوع است. از من پرســیدند که دلیل این موضوع چیست و 
چه کسی مقصر است؟ گفتم براساس داده هایی که ما اطلاع داریم چه کسی مقصر است؟ گفتم براساس داده هایی که ما اطلاع داریم 
طبیعت ابداً مقصر نیست، بلکه آدم ها مقصر هستند.غازی خطاب به طبیعت ابداً مقصر نیست، بلکه آدم ها مقصر هستند.غازی خطاب به 
همه افرادی که هنوز به تأثیر زاینده رود بر هویت خود واقف نیستند، همه افرادی که هنوز به تأثیر زاینده رود بر هویت خود واقف نیستند، 

گفت: من آنچه شرط بلاغ است با تو می گویم، تو خواه گفت: من آنچه شرط بلاغ است با تو می گویم، تو خواه 
از سخنم پند گیر و خواه ملال.از سخنم پند گیر و خواه ملال.

 رئیس سازمان حج:

زمان ثبت نام عمره هنوز معلوم نیست
رئیس سازمان حج و زیارت با ارائه توضیحاتی درباره برقراری عمره در سال ۱۴۰۳، آخرین وضعیت 
خدمات رســانی به لحاظ تغذیه، اســکان و درمان زائران ایرانی در حج را تشریح کرد.سیدعباس 
حسینی در گفت وگو با »ایسنا« با اعلام اینکه شمار زائران ایرانی در عربستان از مرز ۴۰۰۰نفر گذر کرده 
است، یادآور شد: قرار اســت ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر در قالب ۶۲۲ کاروان به حج اعزام شوند.یک گروه 
قیمتی از حج کم شده است. او با اشاره به گروه های قیمتی حج امسال، اظهار کرد: در مکه، امسال ۵ 
گروه قیمتی و در مدینه ۴ گروه قیمتی وجود دارد. سال گذشته مکه ۶ گروه قیمتی و مدینه ۵ گروه 
قیمتی داشت. امســال از کف گروه های قیمتی، یک گروه را کلًا حذف کرده ایم؛ یعنی پایین ترین 

سطح حذف شده است و در گروه هایی که داریم ارتقای کیفیت در هتل اتفاق افتاده است.

اجاره هتل برای زائران ایرانی در رقابت با ۱۰ کشور
رئیس ســازمان حج و زیارت درباره رقابت ایران برای در اختیار گرفتن هتــل در حج، گفت: ما در 
رقابت با دیگر کشــورها هتل ها را برای زائران اجاره می کنیم. تقریباً بیش از ۵۰ کشور که جمعیت 
قابل ملاحظه ای از زائران را دارند، در حوزه اسکان حج با یکدیگر رقابت دارند. در واقع ما در رقابت با 
حدود ۱۰ کشور که جمعیتی نزدیک به زائران ایران دارند، برای در اختیار گرفتن هتل، رقابت داریم. 
در عالم رقابت و چانه زنی برخی هتل ها را ما و برخی دیگر را رقبا موفق می شوند اجاره کنند. در چنین 
وضعیتی، مالکان هتل ها شرایط مالی و سطح تعامل کشــورها را درنظر می گیرند. بیشتر مالکان 
هتل های ما همان هایی هستند که سنوات قبل با ســازمان حج و زیارت ایران همکاری داشتند و 
ارتباط دو طرفه برقرار شده است،  با وجود این، در بازار رقابت باید قیمت ها را چانه زنی کنیم و هر که 
قیمت مناسب تری دهد ما به ســمت اجاره آن هتل می رویم. در کشور عربستان سعودی )مکه و 
مدینه( ما تقریباً نازل ترین قیمت ها را به دست می آوریم.حســینی درباره کادر درمان و بهداشت 
حج امسال، توضیح داد: تقریباً ۳۸۰  کادر بهداشت و درمان امســال حج را همراهی می کنند. دو 
بیمارستان در شهر مکه و مدینه داریم و تعداد درمانگاه تخصصی در شهر مدینه به دو واحد و در مکه 
به ۵ واحد می رسد. در هتل ها هم مطب های ۱۶ و ۲۴ ســاعته داریم. اگر موضوع تخصصی پیش 
آید به کلینک های تخصصی مراجعه می شود و اگر به مراقبت های تخصصی نیاز شد بیمار حتماً به 
بیمارستان های تخصصی مکه و مدینه منتقل می شود و اگر بیمار شرایط خاصی و یا به عمل جراحی 

نیاز داشت برای اقدامات بیشتر در بیمارستان های عربستان هماهنگ می شود.

۸۰۰ نفر  از  کادر  اجرایی حج  کم شده است
رئیس ســازمان حج و زیارت درباره »زائر خدمه« ها در حج امسال، گفت: حدود دو سال است که 
برای افزایش ســهمیه حجاج، از کادر اجرایی در حوزه فرهنگی و ســتادی و عوامل اجرایی کاسته 
می شــود. ما ســعی داریم این جریان را مدیریت کنیم؛ بنابراین، از نیروهای بومی کشور میزبان 
استفاده می کنیم و یا آنچه قابل واگذاری است به زائران مستعد می سپاریم؛ بنابراین، بحث »زائر 
خدمه« و »خدمه افتخاری« مطرح شد.او اضافه کرد: ما توانستیم در دو سال گذشته حدود ۸۰۰ نفر 
از کادر اجرایی را کاهش دهیم و امسال تقریباً حدود ۳۰۰ نفر به عنوان »زائر خدمه« در حج حضور 
دارند،  به اضافه افرادی که داوطلبی و ناشناس خدمت می کنند. تقریباً در هر کاروان، ۵ تا ۱۰ نفر در 

راستای خدمت به زائران کمک می کنند.

زمان ثبت نام عمره هنوز معلوم نیست
حســینی درباره زمان برقراری عمره اظهار کرد: در دیدار کارگزاران حج با مقام معظم رهبری اعلام 
کردیم که عمره شروع شده و بعد از عملیات حج ان شاءا... تدوام خواهد داشت، اما زمان ثبت نام 
به فرایند نیازی دارد که باید طی شود و لازم است برای موضوعات هواپیمایی،  مسکن، زیرساخت، 
حمل و نقل، تعیین نرخ ارز و انتقال آن، بین دو کشــور هماهنگی ها و توافق هایی شــود، بعد از آن 

می توان تاریخ ثبت نام آن را مشخص کرد.

اخبار

مدیر موزه ملی کاشــان از اهدای یک تخته فرش نفیس دســتباف 
توسط یکی از فعالان حوزه فرش به این موزه خبر داد.

اســماء ســلیمانیان در گفت وگو با »ایســنا«، اظهار کرد: این فرش 
اقتباسی از یک نقاشی موجود در موزه آستان حضرت معصومه) س( 
است که توســط قالیبافان کاشــان در مدت سه ســال با ظرافت و 

هنرمندی خاص بافته شده است.
وی افزود: این فرش نفیس دســتباف، توســط علی مرشــدی، که 

مجموعه دار گنجینه فرش اســت به موزه ملی کاشــان اهدا و آیین 
رونمایی و نصب آن با حضور تعدادی از مسئولان برگزار شد.

مدیر موزه ملی کاشــان تصریح کرد: فرش اهدایی با تارهای ابریشم 
بافته شده و پود آن از جنس پشم  است. نقش های این فرش نیز از 
نمادهای مذهبی اســت که در ابعاد ۱۰۵ در ۱۳۵ سانتیمتر طراحی و 

اجرا شده است.
سلیمانیان اظهار کرد: مرشــدی علاوه بر اهدای این فرش دستباف، 

شش تخته فرش تاریخی دیگر نیز برای نمایش در موزه ملی کاشان 
به صورت امانت گذاشــت تا پس از راه اندازی مــوزه فرش در آنجا به 

معرض دید عموم گذاشته شود.
وی گفت: موزه ملی کاشــان در ضلع غربی باغ فین واقع شده  است 
که با مســاحت ۳۰۰ متر مربع، محل نگهداری و نمایش بیش از ۴۰۰ 
قطعه اثر تاریخی اســت که از هزاره هفتم قبل از میلاد تا دوره معاصر 

را روایت می کند.
موزه ملی کاشان در ســال ۱۳۴۶ بر خرابه های بر جا مانده از خلوت 
نظام الدوله که داماد فتحعلی شــاه و حاکم  کاشان بود، ساخته شده  

است.

شنبه  29  اردیبهشت  ۱4۰3 /  9  ذی القعده  ۱445  /  ۱۸  می  2۰24 / شماره  4۰۸7 

 اهدای یک تخته فرش نفیس دستباف به موزه ملی کاشان  

شنبه 29   اردیبهشت   1403 / 9  ذی القعده  1445 / 18   می  2024 / شماره 4087
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مفاد آراء

2/337 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابــر راي شــماره 140360302023000140و 140360302023000145 مــورخ 
1403/02/22 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي اداره ثبت اســناد و املاک مرکزي اصفهان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضي آقایان محمد حسين و محمد سعيد بخردی فرزندان محمد باقر 
بشماره شناسنامه 396 و 1039 صادره از اصفهان در یکباب خانه به مساحت 922/37 متر 
مربع مجزی شده  از پلاک 1 فرعی از 4832  اصلي واقع در بخش 2  ثبت مرکزي اصفهان 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
اســت د رصورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/13

م الف: 1717353 حســين زماني علویجه رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک مرکزي 
اصفهان   

مفاد آراء
2/338 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
 برابــر آراء صــادره هيئــت موضــوع قانــون تعييــن تکليــف وضعيت ثبتــي اراضي

 و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي باغبهادران تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي ذيل محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت 

صادرخواهد شد. 
1- راي شــماره 1403603022530000077 مورخ 1403/02/24 آقای  احسان قربانی 
فرزند عبداله نسبت به ششدانگ يکدرب باغ  به مساحت 5622/05  متر مربع قسمتی از پلاک 
321-  اصلي واقع در دورباط باغبادران  بخش 9 ثبت اصفهان خريداری شده که خود متقاضی 

مالک رسمی مورد رای می باشد.
 تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/29
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/13

م الف: 1717755 حسين عينی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران
مفاد آراء

2/339 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

 برابــر آراء صــادره هيئــت موضــوع قانــون تعييــن تکليــف وضعيت ثبتــي اراضي
 و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي باغبهادران تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي ذيل محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواســت خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت 

صادرخواهد شد. 

 1- راي شــماره 1403603022530000031 مورخ 1403/02/01 خانم کشــور زارعی 
چم آسمانی فرزند مهدی نسبت به ششدانگ يکبابخانه  به مساحت 342/72  متر مربع قسمتی 
از پلاک 325-  اصلي واقع در چم آسمان  بخش 9 ثبت اصفهان خريداری شده  با واسطه از 

مالک رسمی خداداد و شهناز محمدی
 تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/29
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/13

م الف: 1716612 حسين عينی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران
مفاد آراء

2/340 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر با راي صادره هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي 
فاقد سند رسمي مستقر در ثبت بادرود،  تصرفات مالکانه متقاضيان محرز گردیده است لذا 
مشخصات متقاضي و املاک مورد تقاضا به شــرح ذیل جهت اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي گردد  و در صورتي که افراد  نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان 
اعتراضي داشته باشند از تاریخ انتشار اولين نوبت آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک بادرود ارائه و  پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایي تسليم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. همچنين صدور سند مالکيت 

مانع مراجعه معترضين به محاکم قانوني نخواهد بود.
1- برابر راي شــماره 140360302022000014 مورخ 1403/02/24 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک بادرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم افسانه صفری خالدی 
فرزند روح اله در شش دانگ قطعه زمين مزروعی محصور به مساحت 731/75 متر مربع به 
شــماره پلاک 779 فرعي از 189- اصلي واقع در خالدآباد  جزء بخش 9 حوزه ثبتي بادرود 
خریداري عادي مع الواسطه از مالک رسمي آقای نعمت اله جمعه ای خالدی  فرزند یداله و 

خانم فاطمه خانم جمعه ای خالدی فرزند حسين محرز گردیده است. 
 تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/29
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/13

م الف: 1717351 رضا طویلي رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بادرود  
مفاد آراء

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360302034000658 مورخ 1403/01/21 هيات دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی ظهيری مقدم فرزند 
محمد بشماره شناسنامه 170 صادره از کاشان ششدانگ یکباب خانه به مساحت 207/30 
متر مربع مفروزی از پلاک 11 و 12 و 13 فرعی و قسمتی از مشاعات تابعه از 7647 اصلی واقع 

در اراضی شهر بخش یک حوزه ثبتی کاشان محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ ،رسيد ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/29
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/13

م الف: 1718240 حسن فتاح راوندی- رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
مفاد آراء

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  140360302034000106  مورخ 1403/01/7 هيات دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
 حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی سعيد ابوالفضلی فينی فرزند 

سيف الله بشماره شناسنامه 157 صادره از کاشان در یک باب خانه به مساحت 200.07 متر 
مربع مفروز و مجزی از باقيمانده شــماره پلاک 593 فرعی از 34 اصلی واقع در فين بزرگ 

بخش 2 کاشان محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ ،رسيد ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/29
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/13

م الف: 1718652 حسن فتاح راوندی- رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان
فقدان سند مالکیت

2/343 شماره نامه: 140385602025002306- 1403/02/25 نظر به اینکه خانم بتول 
جيهانی فرزند حسين با تسليم  دو برگ استشهاد شهود شماره 12709 مورخ 1403/01/27 
دفتر خانه 378 اصفهان مدعی مفقود شــدن سند مالکيت ششــدانگ پلاک ثبتی شماره 
3253  فرعی از 27 اصلی واقع در بخش 14ثبت  اصفهان که تحت شماره چاپی 587621 
سری ه ســال 01 به دفتر الکترونيکی 140220302025018284 صادر و تسليم گردیده و 
نامبرده اظهار داشته که سند مالکيت مرقوم در اثر جابجایی مفقود گردیده و تقاضای صدور 
 سند مالکيت المثنی نموده است. لذا مراتب  به اســتناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 
آئين نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت 
به ملک مرقوم یا وجود سند مالکيت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکيت یا سند معامله به این اداره تسليم و 
رسيد اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکيت به ارائه کننده سند مسترد گردد 
بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسيد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکيت 
 یا سند معامله ارائه نشــود اقدام به صدور ســند مالکيت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 
م الف: 1717684 ابوالفضل شــهریاری نائينی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان
فقدان سند مالکیت

2/344 شــماره نامــه: 140385602025002301- 1403/02/25 نظــر به اینکه خانم 
بتول جيهانی فرزند حســين با تســليم  دو برگ استشهاد شهود شــماره 577326 مورخ 
1402/01/27 دفتر خانه 378 اصفهان مدعی مفقود شــدن سند مالکيت ششدانگ پلاک 
ثبتی شــماره 3252  فرعی از 27 اصلی واقع در بخش 14ثبت  اصفهان که تحت شــماره 
چاپی 587622 سری ه سال 01 به شماره دفتر الکترونيکی صادر و تسليم گردیده و نامبرده 
اظهار داشته که ســند مالکيت مرقوم در اثر جابجایی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند 
 مالکيت المثنی نموده اســت. لذا مراتب  به اســتناد تبصره یک اصلاحــی ذیل ماده 120 
آئين نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت 
به ملک مرقوم یا وجود سند مالکيت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکيت یا سند معامله به این اداره تسليم و 
رسيد اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکيت به ارائه کننده سند مسترد گردد 
بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسيد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکيت 
 یا سند معامله ارائه نشــود اقدام به صدور ســند مالکيت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 
م الف: 1717689 ابوالفضل شــهریاری نائينی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان
فقدان سند مالکیت

2/345 شماره نامه: 140385602025002135- 1403/02/22 نظر به اینکه خانم سکينه 
نصر اصفهانی فرزند نصراله با تســليم  چهار برگ استشهاد شهود شماره 22296 و 22321  
مورخ 1403/02/04 دفتر خانه 167 اصفهان مدعی مفقود شدن  دو جلد سند مالکيت دو سهم 
مشاع از 42 سهم ششدانگ و یک سهم مشاع از 7 سهم ششدانگ پلاک ثبتی شماره 524  
فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 14ثبت  اصفهان که تحت شــماره  های چاپی 559041 و 
966531 مورد ثبت در صفحه 142 دفتر 20 و صفحه 592 دفتر 362  صادر و تسليم گردیده 
و نامبرده اظهار داشته که سند مالکيت مرقوم در اثر جابجایی مفقود گردیده و تقاضای صدور 
سند مالکيت المثنی نموده است. لذا مراتب  به اســتناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 

آئين نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت 
به ملک مرقوم یا وجود سند مالکيت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکيت یا سند معامله به این اداره تسليم و 
رسيد اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکيت به ارائه کننده سند مسترد گردد 
بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسيد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکيت 
 یا سند معامله ارائه نشــود اقدام به صدور ســند مالکيت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 
م الف: 1717240 ابوالفضل شــهریاری نائينی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان
فقدان سند مالکیت

2/346 شماره نامه : 140385602024001786 - 1403/02/24  نظر به اینکه ششدانگ 
سند مالکيت شــماره پلاک 4999/27494 واقع در بخش 5 اصفهان به  شماره چاپی سند 
کاداستری  به شماره 950933  به نام خانم طاهره محمدی سابقه  ثبت و صدور سند مالکيت 
دارد  سپس  با ارائه درخواست شماره 1403/1206  مورخ 1403/01/20 به انضمام دو برگ 
استشهادیه محلی که امضا شهود آن ذیل شــماره یکتا 140302150472000023 و رمز 
تصدیق 124966  مورخ 1403/01/20 به گواهی دفترخانه اسناد رسمی 406  اصفهان رسيده 
است مدعی است که ســند مالکيتش به علت - مفقود شده و درخواست صدور المثنی سند 
مالکيت ملک فوق را نموده اند  لذا مراتب  به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آئين 
نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم یا وجود سند مالکيت نزد خود می باشــد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکيت یا سند معامله به این اداره تسليم و رسيد اخذ 
نماید تا مراتب صورتجلسه و اصل سند مالکيت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است 
اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسيد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکيت یا سند معامله 
ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکيت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف: 1718159  

شبان رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان
تحدید حدود اختصاصی

2/347  شــماره نامه: 140385602033000562- 1403/02/18 چون تمامی ششدانگ 
یک قطعه زمين کوهکار معروف گهر پلاک ثبتی 139-   اصلی واقع در کشــه جزء بخش 
11 نطنز که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام آقای فتح اله مبينی کشه و غيره فرزند نوراله در 
جریان ثبت ميباشد و عمليات تحدید حدود قانونی آن به عمل نيامده است. اینک بنا به دستور 
قسمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز 
یکشنبه مورخ 1403/04/10  ساعت 11 در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این 
آگهی به کليه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور 
یابند و اعتراضات مالکين یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظيم صورتمجلس 
تحدیدی تا سی روز پذیرفته خواهد شد.تاریخ انتشار:1403/02/29  م الف: 1717246 

رحمت اله شاهدي مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نطنز
فقدان سند مالکیت

2/348 طبق تقاضای وارده به شــماره 8000070 مورخ 1403/01/18 به استناد دو برگ 
استشهادیه مصدق پيوســت که امضای شهود رسما گواهی شــده است محمود حجازی 
فرزند سيدرضا به شماره ملی 1261681142 برابر وکالتنامه شماره 19 مورخ 1402/11/01 
دفترخانه اسناد رسمی 19 کاشان و شماره 14745 مورخ 1402/10/14 دفترخانه اسناد رسمی 
367 کاشان از طرف وراث عذرا اخوان حجازی فرزند سيد حسين به شماره ملی 14221 مدعی 
است سند مالکيت دو دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک باب باغ محصور مشجر مشهور به 
شش جریبی به مساحت 4096.9 مترمربع پلاک شماره 4 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش یک 
حوزه ثبتی قمصر که در صفحه 288 دفتر 4 ذیل شماره 457 بنامش ثبت و سند مالکيت صادر 
و تسليم نامبرده گردیده است که به علت جابجایی مفقود و تاکنون پيدا نشده و تقاضای صدور 
المثنی سند مالکيت را نموده است که در جریان رسيدگی ميباشد . چون در خواست المثنی 
سند مالکيت نموده و طبق تبصره یک ماده 120 اصلاحی آیين نامه قانون ثبت آگهی ميشود 
که هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور یا وجود سند مالکيت نزد خود ميباشد 
از تاریخ انتشار این آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل 
سند مالکيت و سند معامله تسليم نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند به ارائه کننده مسترد 
گردد اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی 
سند مالکيت مرقوم صادر و به متقاضی تسليم خواهد شد .  م الف: 1717294  نرجس 

نوش آبادی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قمصر از طرف روح اله چاوشيان نوش آبادی 



 جمع آوری 3000 متر دام از صیادان متخلف در  
دریاچه زاینده رود

رئیس اداره حفاظت از محیط زیست شهرستان چادگان گفت : سه شنبه شب هفته پیش در گشت 
شــبانه مأموران این اداره 3000 متر دام از صیادان متخلف در دریاچه زاینده رود چادگان کشــف و 
جمع آوری شد. مجتبی حاجتی افزود: همچنین در گشت زنی محیط بانان در رودخانه زاینده رود، 
امســال 8000 متر دام از صیادان غیرمجاز جمع آوری و به پایگاه محیط زیست شهرستان چادگان 
تحویل شده است. وی گفت: از مسافران و گردشگران که در حاشیه رودخانه اطراق می کنند انتظار 

داریم از صید ماهی با قلاب و تور خودداری کنند تا مشکلی برای آنها به وجود نیاید.

مصدومیت ۶ نفر در تصادف زنجیره ای در اصفهان
سخنگوی مرکز اورژانس استان اصفهان گفت: ۶ نفر در تصادف زنجیره ای در اصفهان مصدوم شدند.

عباس عابدی در گفت وگو با »مهر «با اشاره به حادثه ویژه ترافیکی در استان اصفهان اظهار کرد: این 
حادثه ساعت ۱8 دقیقه بامداد پنجشنبه به مرکز فرماندهی عملیات اورژانس استان گزارش شده 
است.وی با بیان اینکه در این حادثه موتورسیکلت، وانت، پراید و سمند با یکدیگر برخورد کرده اند، 
ابراز کرد: این حادثه در اتوبان خرازی محور شمال به جنوب قبل از خروجی پل فلزی اتفاق افتاده 
است.عابدی با اشاره به مصدومیت ۲ خانم و 4 آقا در این حادثه افزود: مصدومان به بیمارستان های 

الزهرا)س( و کاشانی منتقل شدند.

3۱۹ کیلوگرم مواد مخدر در اصفهان کشف شد
فرمانده انتظامی استان اصفهان از کشف 3۱۹ کیلوگرم مواد مخدر از نوع شیشه، هرویین و تریاک 
از یک قاچاقچی مسلح در عملیات ویژه مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر خبر داد. سردار حمید 
علینقیان پور روز چهارشنبه گفت: در راستای اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی و برخورد قاطع با 
سوداگران مرگ، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر مرکز استان با انجام کار دقیق پلیسی از حمل 
و جابه جایی محموله ای از مواد افیونی توســط یک قاچاقچی در یکی از جاده های اردستان مطلع 
شدند.وی افزود: مأموران با اشــراف اطلاعاتی، خودرو حامل مواد مخدر را در حال تردد شناسایی 
کردند و تحت پایش و کنترل قرار دادند.فرمانده انتظامی استان اصفهان افزود: در نهایت خودروی 
سمند قاچاقچی مواد مخدر در یک عملیات ضربتی و منسجم پلیسی توقیف، متهم دستگیر و از وی 

یک قبضه سلاح کلاشینکف به همراه پنج خشاب و ۱30 تیر جنگی کشف شد.

اطلاعیه پلیس درباره ویدیو منتشر شده در فضای مجازی
در روزهای گذشــته ویدیویی از درگیری میان چند مأموران پلیس زن با دختری جوان در یکی از 
خیابان های تهران در فضای مجازی منتشر و اظهارات ضد و نقیضی پیرامون آن در فضای مجازی 
منتشر شد، موضوعی که سبب شــد تا مرکز اطلاع رســانی پلیس پایتخت اطلاعیه ای را درباره آن 
صادر کند .به گزارش »ایمنا« در این اطلاعیه آمده اســت:»در تاریخ ۲4 اردیبهشت ماه 403، یکی 
از پرسنل آموزش دیده نسوان در واحدِ ویژه اجرای طرح نور در خیابان شهید مطهری به یک خانم 
جوان که در حال تردد در خیابان بود، به دلیل کشف حجاب و نقضِ علنیِ قانون تذکر داده که نامبرده 
ضمن هنجارشکنی، اقدام به پاشیدن نسکافه داغ داخل لیوان به سمت مأموران کرده و به صورتی 
هدفمند قصد فرار داشــت که در همین حین کارکنان نسوان اقدام به پوشاندنِ این خانم کرده و در 
ادامه او را به خودرو منتقل کردند.همچنین در تصاویر بررسی شده دوربین داخل خودرو نامبرده به 
موضوع پاشیدن محتویات داغ به سمت مأموران اعتراف کرده که ویدیوی آن هم منتشر خواهد شد.

فرد موصوف بدون هیچ گونه مشــکلی به مقرِ انتظامی منتقل و روند اقداماتِ قانونی برای ایشان 
انجام شده است.«

معاونهواشناسیاصفهان:النینوضعیفمیشود،گرمایاصفهانتانیمهتیرماهبهاوجمیرسد

فقط کمی خنک تر!

معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی استان 
اصفهان گفــت: پدیده جــوی ال نینــو )جریانات گرم 
اقیانوسی( در حال ضعیف شدن اســت و دماها در فصل گرم امسال 

شرایط مساعدی نسبت به سال قبل دارد.
نوید حاجی بابایی در گفت وگو با »مهر« با اشــاره به اینکه سال ۲0۲3 
میلادی گرم ترین سال تاریخ کره زمین اعلام شد، اظهار کرد: باید توجه 
داشت که سال ۲0۲3 سال خاصی بود و به دلیل تغییرات اقلیمی شدید 
اثرات پدیده جوی ال نینو )جریانات گرم اقیانوس( در تابستان گذشته 
ملموس بود.وی با اشاره به اینکه جریانات ال نینو قوی طی پاییز گذشته 
در کشور و استان اصفهان ظاهر نشــد و بارش های آن با تأخیر رخ داد، 
افزود: جریانات ال نینو در زمستان سال گذشته بهبود پیدا کرد به طوری 
که میانگین بارش ها تقریباً نرمال بود و در برخی مناطق کمبود بارندگی 
پاییز را جبران کرد.معاون توســعه و پیش بینی اداره کل هواشناســی 
استان اصفهان خاطرنشــان کرد: با وجود این، الگوهای جوی در سال 
آبی پیش رو، ال نینو نیست، جریانات این پدیده جوی اُفت می کند و به 
سمت لانینا )پدیده سرد اقیانوسی( می رود.حاجی بابایی تصریح کرد: 
بر همین اساس، پیش بینی این است که تابستان سال ۲0۲4 میلادی 
شرایط دمایی بهتری نسبت به سال گذشته خواهد داشت اما با توجه 

به تغییرات اقلیمی، بیشتر گمانه زنی است.
وی افزود: میانگین بارش های اســتان اصفهان از ابتدای سال زراعی 
)مهر ۱40۲( تا ۲۶ اردیبهشــت ماه امســال به ۱۹4 میلیمتر رسیده که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱ میلیمتر افزایش نشان می دهد.

حاجی بابایی ادامه داد: میانگین بارش های اســتان امســال نسبت 
به مدت مشابه ســال زراعی گذشــته ۶.3 درصد و در مقایسه با دوره 

بلندمدت ۲.4 درصد افزایش یافته است.
معاون توســعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی استان اصفهان ادامه 
داد: وقوع بارش های بهاره، شدت تنش شــدید آبی استان را کم کرده 
اســت اما با توجه به اینکه اصفهان درگیر خشکســالی هیدرولوژیک 
بوده لازم است کماکان در فصل گرم سال مدیریت مصرف بهینه آب در 

بخش های شرب، کشاورزی و صنعت مورد توجه باشد.
حاجی بابایی تصریح کرد: اگر چه الگوهای هواشناسی افزایش دمای 
بالا در تابســتان امســال را نشــان نمی دهد و روند آن ملایم و به طور 
میانگین بین یک تا ۲ درجه نســبت به نرمال بالاتر خواهد بود اما باید 
فصل گرم سال را با مدیریت مصرف بهینه آب و انرژی به سلامت پشت 
سر گذاشت.وی با بیان اینکه از هفته دوم خرداد ماه روند افزایش دما 
در استان آغاز خواهد شــد و دماها به بالای نرمال خواهد رسید، اضافه 

کرد: بیشترین افزایش دما را در استان اصفهان در بازه زمانی ۱۵ خرداد 
تا نیمه تیرماه انتظار دادیم ضمن اینکه وضعیت دمایی امسال نسبت 

به سال قبل مساعد خواهد بود.
به گزارش »مهر«، ال نینو یک رخداد اقلیمی کلان است که در اثر رهاشدن 
انرژی انباشــته در جنوب اقیانوس آرام رخ می دهد اما آثار اقلیمی آن 
به حدی گسترده اســت که می توانند به طور غیرمستقیم بر بسیاری از 

نواحی کره زمین تأثیر بگذارند.
ال نینو )El Niño( و لانینا )La Niña( الگوهــای پیچیده آب و هوایی و 
مربوط به تغییرات دمایی در اقیانوس های زمین هستند. چرخه اقلیمی 
این جریان ها در اقیانوس آرام و معمولًا در چرخه های زمانی دو تا هفت 

ساله اتفاق می افتد.
لانینا، در زبان اســپانیایی به معنی »دختر کوچک« و چرخه مخالف 
ال نینو است. رویداد لانینا نشان دهنده سرد شدن تناوبی سطح دریا در 
مرکز شرقی خط استوا روی اقیانوس آرام است. در زمان رخ دادن لانینا 
زمستان در نیم کره جنوبی گرم تر از همیشه و در نیم کره شمالی سردتر 

از سال های دیگر می شود.
چرخه نوســانات جنوبی ال نینو )ENSO( به نوســانات دمایی بین 
اقیانوس و اتمسفر در قسمتی از اقیانوس آرام که روی خط استوا قرار 
دارد گفته می شود. میزان انحراف از این دمای طبیعی می تواند تأثیراتی 
روی فرآیندهــای اقیانوســی و در نتیجه اقلیــم و آب و هوای مناطق 

مختلف زمین داشته باشد.
ال نینو جریانات گرم اقیانوسی و لانینا جریان های سرد اقیانوسی است 
که با تغییر فشار سطحی هوا در بخش غربی خط استوا روی اقیانوس 

آرام رخ می دهد.
ال نینو در زبان اســپانیایی به معنی »پســر کوچک« است و اولین بار 
ماهیگیران حاشیه آمریکای جنوبی در قرن هفدهم میلادی این تغییر 
آب و هوایی را تشــخیص دادند. معمولًا اولین نشــانه آغاز ال نینو گرم 

شدن غیرعادی آب اقیانوس است که در اواخر پاییز رخ می دهد.
بروز مدهای بلندتر از همیشه و توفان های تخریب کننده برای کشاورزان 
نشــانه های دیگر بروز ال نینو اســت. معمولًا ال نینو روی جریان های 
آب و هوایی آمریکای شــمالی و غربی و کانادای مرکــزی تأثیرگذار 
اســت و تأثیرات ثانویه در شــمال غربی اقیانوس آرام پدیدار می شود 
و بارش های فراوانی به دنبال دارد. در ســال هایی که جریانات ال نینو 
فعال می شود، می توان گفت که همه کره زمین تحت تأثیر فعالیت آن 
از تشدید خشکســالی و گرما گرفته تا بارندگی و وقوع سیل و توفان را 

کمابیش تجربه می کنند.

اخبار جامعه

رئیــس اداره گشــت فنــی ســاختمان معاونت 
شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان گفت: 430 
بنای ناایمن و آســیب پذیر در این کلانشــهر داریم 
و تعیین تکلیف آنها در انتظــار ارزیابی نهایی مرکز 

تحقیقات وزارت راه و شهرسازی است.
محمــد موســوی زادگان در گفت و گو بــا »ایرنا« 

افزود: بر اساس بند »ض« ماده ۱4 قانون مدیریت 
بحران کشور، مصوب ۱3۹8، وزارت راه و شهرسازی 
با محوریت مرکــز تحقیقات وزارتخانــه موظف به 
 ارزیابی بناهای ناایمن و آســیب پذیر و ابلاغ آن به 

شهرداری هاست.
وی اظهار کرد: شــهرداری اصفهان پــس از حادثه 
ساختمان »پلاســکو« تهران، از سال ۱3۹۶ تا سال 
۱3۹۹ به مرور به شناسایی ساختمان های ناایمن 
در شهر اقدام و فهرست ســاختمان های ناایمن و 
آســیب پذیر شناسایی شــده را به صورت مکتوب 
برای ارزیابی نهایــی به اداره کل راه و شهرســازی 

استان اعلام کرد.

رئیس اداره گشــت فنی ســاختمان و پیشگیری 
ســریع تخلفات معاونت شهرســازی و معماری 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: پس از اعلام ارزیابی 
نهایی ساختمان های ناایمن توسط مرکز تحقیقات 
وزارتخانه، شــهرداری آن را به مالکان، متصرفان و 
یا ذینفعان ابلاغ خواهد کــرد و افراد در صورت عدم 
اقدام برای ایمن سازی ســاختمان، به دادستانی 

معرفی می شوند.
موســوی زادگان ادامه داد: از مجمــوع کل بناهای 
ناایمن و آســیب پذیر شناســایی شــده در شهر 
اصفهان، تعدادی نیز مدارس، بیمارستان و مجتمع 

تجاری است.

 ارزیابی وزارت راه تکلیف ساختمان های ناایمن اصفهان 
را مشخص می کند

رئیس پلیس راهور فراجا:

آمار کشته شدگان تصادفات رانندگی اسفناک است
رئیس پلیس راهور فراجا آمار کشته شدگان سوانح رانندگی را اسفناک توصیف کرد.

به گزارش »ایسنا«، سردار سیدتیمور حسینی در اختتامیه ششمین همایش بین المللی مدیریت 
ایمنی وترافیک که با حضور وزیر علوم تحقیقات و فناوری و ... در سالن همایش های نورالرضا برگزار 
شد، گفت: در این همایش ۶0 مورد مقاله در کارگاه های مختلف در طی دو روز ارائه شد که قطعاً در 

مدیریت ترافیک هوشمند مؤثر است و ما از نتایج آن بهره خواهیم گرفت.
وی گفت: پلیس راهور بیش از سه دهه است که تلاش کرده تا با استفاده از آخرین  فناوری های روز 
دنیا مانند کمک گرفتن از شرکت های دانش بنیان در پرورش دانشجویان متخصص در دانشگاه های 
مختلف مانند علوم انتظامی امین استفاده کند و این مهم سبب شده تا مجموعه انتظامی کشور نقش 

بسزایی در فراگیری آخرین دستاوردهای حوزه حمل و نقل را شاهد باشد.
رئیس پلیس راهور فراجا با اسفناک بار خواندن آمار جانباختگان سوانح رانندگی در کشور افزود: در 
طول سال هرآنچه در توان داشته ایم برای تولید ناخالص صرف کردیم اما همه دست آوردهایمان را 

با این تفاصیل از دست خواهیم داد.
حسینی با انتقاد شدید از برخی نهادهای مرتبط با حوزه تصادفات که ترک فعل کرده و مسبب اصلی 
افزایش آمار تصادفات شده اند گفت: پلیس راهور به عنوان یکی از مهم ترین سازمان های خدماتی 

در حوزه ایمنی و ترافیک در تلاش است تا آمار تصادفات را به حداقل برساند.
وی اضافه کرد: مــا امیدواریم تا بتوانیم تعداد کشته شــدگان ناشــی از تصادفات در کشــور را تا 
حدود۱3 هزار نفر کاهش دهیم و خوب است بدانید که اگر استانداردهای دنیا را رعایت کنیم موفق 
خواهیم شد شمار کشته شدگانمان را به عدد هفت هزار نفر برسانیم که برای تحقق این مهم باید بر 
 انضباط اجتماعی را رعایت کرده و کارهای ویژه در خصوص روانشــناختی و جامعه شناسی انجام 

دهیم.

تیراندازی ۲ شرور مسلح به سمت خانواده ای در تهرانپارس
رئیس مرکز عملیات ســازمان اطلاعات پلیس تهران از دستگیری دو تن اراذل و اوباش مسلح که 

اقدام به تیراندازی به سوی اعضای یک خانواده درمحله تهرانپارس کرده بودند، خبرداد.
به گزارش »ایسنا«، سرهنگ سعید راستی در تشریح جزئیات این خبر گفت: مأموران مرکز عملیات 
ســازمان اطلاعات پلیس تهران خبری را در خصوص تیراندازی دو تن از اراذل و اوباش در منطقه 
تهرانپارس به سمت یکی از شهروندان دریافت کرده و بلافاصله پیگیری موضوع را به صورت ویژه در 
دستورکار خود قرار دادند. وی افزود: تحقیقات و اقدامات انجام شده از مأموران سازمان اطلاعات 
حاکی از این بود که هر دو شرور مسلح بوده ، که یکی از آنان با سلاح کلاشینکف و دیگری با  سلاح 
کلت با استفاده از یک دستگاه موتورســیکلت در نیمه شــب در حال تردد بودند که به سمت  یک 

خانواده سه نفره  که در جلوی در ورودی منزل خود ایستاده بودند، تیراندازی کرده اند.
راستی با بیان اینکه درپی این اقدام اهالی محل و اعضای این خانواده دچار رعب و وحشت شدید 
شــدند، گفت:  شــرارت این افراد تمامی نداشــته و پس از تیراندازی در اقدام مجرمانه دیگری از 
موتورسیکلت پیاده شده و با قمه و شمشیر به سمت شهروندان در حال تردد حمله ور شدند که این 

امر  باعث مجروح شدن چند تن از شهروندان شد.
رئیس مرکز عملیات ســازمان اطلاعات پلیس تهران با بیان اینکه مأموران به صورت شبانه روزی 
اقدامات لازم را برای شناســایی دقیق ایــن اراذل انجام دادند، گفت:  در ادامــه مخفیگاه متهمان 
مورد شناســایی قرار گرفت و پــس از آن هماهنگی با مقــام قضایی نیز انجام شــد. در ادامه نیز 
مأموران با اجرای عملیات پلیســی این اوباش را دســتگیر کرده و به مقر انتظامی منتقل کردند. 
وی با بیان اینکه متهمان در مقر انتظامی تحت بازجویی قرار گرفتــه و به جرم خود اعتراف کردند، 
 گفت: بــرای این افراد پرونده ای تشــکیل شــد و آنان برای ادامه روند رســیدگی بــه جرم روانه 

دادسرا شدند.

خبر روزاخبار

فرمانده انتظامی استان اصفهان:

اجرای طرح نور با قوت 
ادامه دارد

فرمانده انتظامی اســتان اصفهــان با بیان 
اینکه اجرای طــرح نور با قــوت ادامه دارد، 
گفت: در کنار اجرای طرح نور در سطح معابر 
و اماکن عمومی، این طرح در فضای مجازی 
نیز با قــوت در حال اجرا اســت و بــا افراد، 
گروه ها و باندهایی کــه در این فضا اقدام به 
ترویج بی بندوباری، فساد و ترغیب بانوان به 
کشف حجاب کنند نیز برخورد قانونی صورت 
می گیرد.به گزارش »ایمنا«، ســردار حمید 
علینقیان پور اظهار کرد: طــرح نور )عفاف و 
حجاب( با قوت در معابر شهری، مجتمع های 
تجاری و اماکن عمومی در حال اجرا است و 
اکیپ های متعــددی از بانوان پلیس در این 
طرح حضور دارند که وظیفــه آنها فقط تذکر 
دادن به افراد بدپوشــش و کسانی است که 
حجاب شرعی را رعایت نمی کنند.وی افزود: 
با افتخار باید اعلام کنم که اســتان اصفهان 
یکی از عفیف ترین اســتان های کشور است 
و بیشتر بانوان این استان به حجاب شرعی 
پایبند هستند و این واجب شرعی و قانونی 
را رعایت می کنند و اندک افرادی که هم که بر 
اثر غفلت و ندانسته یا تحت تأثیر رسانه های 
بیگانه هنجارشکنی می کنند هم با تذکر بانوان 
پلیس رفتار خود اصلاح می کنند و از این نظر 
هیچ نگرانی و دغدغه ای در اســتان اصفهان 
وجود ندارد.فرمانده انتظامی استان اصفهان 
با اشاره به وظایف دســتگاه های متعدد در 
حوزه عفاف و حجاب گفت: اقدامات ایجابی 
خوبی توســط همه اعضای شرکت کننده در 
طرح نور انجام شده که نتایج به دست آمده 
نشــان می دهد این اقدامات بسیار مثبت و 
اثرگذار بودند.علینقیان پور با بیان اینکه همه 
شهروندان باید به وظایف قانونی خود در حوزه 
عفاف و حجاب عمل کنند، گفت: لازم می دانم 
هم از تمام نیروهایی که در این طرح زحمات 
فراوانی را متحمل می شوند و از بانوان عفیفه 
و محترم که در رعایت قانون و توجه به تذکر 
مأموران پلیس توجه داشته و دارند نیز تشکر 

و قدردانی کنم.

رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان اصفهان با اشــاره به تأثیر به کار بردن تجهیزات ایمنی پیشرفته توسط مردم در کاهش سرقت ها افزود: 
همزمان با پیشرفت فناوری های روز دنیا، متخصصان و مهندسان حرفه ای با استفاده از دانش، تجربه و هوش بالای خود ابزارها و تجهیزاتی را برای جلوگیری 
از سرقت اموال و دارایی های مردم طراحی و تولید کردند.سرهنگ بهزاد ثابت راسخ در گفت و گو با »ایرنا« اظهار کرد: شاید برای برخی از مردم پرداخت هزینه 
برای تهیه این ابزارها و تجهیزات سخت باشد اما این افراد باید بدانند که اگر اموال و دارایی های با ارزش بالایی را در منزل، مغازه یا باغ خود نگهداری می کنند 
و اگر خودروی گرانقیمتی دارند باید برای حفظ آنها نیز هزینه کنند. وی افزود: این هزینه امری عبث و بیهوده نیســت و فایده ای دوچندان برایشان خواهد 
داشت.وی به موارد دیگری از جمله مجهز کردن خودروها به لوازم ایمنی شامل سوئیچ مخفی، قفل سوئیچی، دزدگیر، قفل پدال و فرمان و دیگر تجهیزات به 
منظور پیشگیری از سرقت خودرو اشاره کرد.سرهنگ ثابت راسخ، استفاده از سیستم های دزدگیر، آژیر خطر، آیفون های تصویری هوشمند با قابلیت ضبط 

تصویر و درهای ضد سرقت و آکاردئونی برای آپارتمان ها را در پیشگیری از سرقت اموال و دارایی های شهروندان ضروری دانست.

 رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان اصفهان

جایگزینی تجهیزات پیشرفته با روش های سنتی برای پیشگیری از سرقت ها ضروری است

 کشف ۱۴۷ هزار 
قرص غیرمجاز در 
نقطه صفر مرزی

فرمانده مرزبانی فراجا از کشــف 
۱4۷ هــزار قــرص غیرمجــاز در 
مرزهای سیســتان و بلوچســتان 
خبر داد. سردار احمدعلی گودرزی 
در این باره گفت:  پس از هماهنگی 
با مقام قضایــی و با رصد اطلاعاتی 
و برنامه ریزی عملیاتــی محموله 
قرص غیر مجاز پیــش از ورود به 

کشور توقیف شد.

عکس خبر
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لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۴ از سه شنبه در کشورهای برزیل و ترکیه آغاز می شود. این مسابقات آخرین سکوی کسب سهمیه بازی های المپیک پاریس برای 
تیم ملی والیبال ایران است.

به گزارش »ایسنا«، فرهاد نفرزاده، کارشناس و مربی والیبال گفت: این دوره یکی از حساس ترین و مهمترین دوره هاست چون علاوه بر اینکه جنبه لیگ ملت ها 
را دارد، به نوعی انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس است. بخاطر همین، حساسیت مسابقات چند برابر شده است. از طرفی با توجه به جایگاهی که در رنکینگ داریم، 
کارمان نسبت به تیم هایی که برای کسب سهمیه با ما رقابت دارند، سخت تر است. در این هفته از طرفی با صربستان و کوبا مسابقه داریم که رقبای مستقیم ما 
برای صعود به المپیک هستند و باید به پیروزی برسیم. از طرف دیگر باید به مصاف تیم های قدرتمند و خوب ایتالیا و آرژانتین برویم و باید حداقل در یک مسابقه 
برنده شویم تا از کورس مسابقات انتخابی المپیک خارج نشویم. فکر می کنم بازی اول )دیدار با صربستان( مهمترین مسابقه ما است چون پیروزی برابر این 

تیم روحیه خوبی را برای بازیکنان و تیم ما ایجاد می کند و شانس ما را برابر یکی از رقبایمان برای المپیک بالاتر می برد. 

مهمترین بازی والیبال ایران در لیگ ملت ها کدام است؟

معاوضه عجیب در عربستان؛ ۴ بازیکن برای ۱ بازیکن
لیگ عربســتان هنوز به پایان نرســیده اما از هم اکنون بازار نقل و انتقالات داغ است. به گزارش 
»ایسنا«، النصر یکی از تیم هایی اســت که به دنبال جذب بازیکنان جدید خارجی و داخلی است. 
النصر در فصل جاری با هدایت کاسترو نتوانسته انتظارات را برآورده کند به طوری که در لیگ رقابت 
را به الهلال واگذار کرد و از لیگ قهرمانان آسیا هم حذف شد و به همین خاطر هواداران تیم خواستار 
جذب بازیکنان بزرگ هستند. فهد المری، خبرنگار عربستانی فاش کرد که معاوضه ای عجیب بین 
دو باشگاه الشباب و النصر در حال انجام شدن است به طوری که النصر حاضر است که برای جذب 
بازیکن الشــباب چهار بازیکن خود را به این تیم بدهد. المری نوشت: »النصر برای جذب متعب 
الحربی حاضر است که عبدا... العری، عبدا... مادو، مختار علی و نواف بوشل را به الشباب بدهد.« 
این خبر با عصبانیت هواداران النصر در صفحات مجازی همراهی شد. آنها نوشتند که مگر بازیکن 

الشباب کافو یا مارسلو است که با چهار بازیکن معاوضه شود؟

رؤیای ناجی یووه: باید قهرمان همه جام ها شوی
 ســتاره یوونتوس، معتقد اســت که تیمش باید با هدف قهرمانی پا در تمامی رقابت ها بگذارد. به 
گزارش »ورزش ســه«، یوونتوس در دیدار فینال رقابت های جام حذفی فوتبال ایتالیا با پیروزی 
یک بر صفر در مصاف با آتالانتا جام قهرمانی این مســابقات را از آن خود کرد. تک گل این بازی را 
مدوشان ولاهوویچ وارد دروازه حریف کرد که یک پیروزی ارزشمند را برای آنها به ارمغان آورد و باعث 
شــد که یووه فصل را بدون جام به پایان نبرد. او همچنین با گلی که زد جایزه بهترین بازیکن زمین 
را از آن خود کرد و در آســتانه دو گله شــدن در این بازی بود که گل دومش به دلیل خطای آفساید 

مردود اعلام شد.
 این ستاره یوونتوس پس از پایان این بازی در گفتگو با »اسپورت مدیاست« اظهار کرد: »من فقط 
می توانم از هم تیمی هایم تشکر کنم چون ما می دانیم که در طول این سال همه کار انجام دادیم و 
با تمام سختی هایی که داشتیم توانستیم به هر دو هدفی که داشتیم برسیم. از دست دادن سری 
آ باعث تأسف است اما اینتر شایســتگی قهرمانی را داشت. امشب دیدار فینال را برابر تیمی بزرگ 
برگزار کردیم. به آنها هم تبریک می گویم اما از همین حالا به فکر فتح جام های بیشتر با یوونتوس 
هستم. به هدفی که در قهرمانی جام حذفی و کسب سهمیه لیگ قهرمانان داشتیم رسیدیم. فصل 
آینده باید با هدف قهرمانی در تمامی جام ها وارد شویم چون یوونتوس هستیم و این در دی ان ای 

ماست و انتظاری است که همه هواداران از ما دارند.«

آینده نامشخص اسطوره رئال: تصمیمی ندارم
سرخیو راموس، مدافع سویا، به دلیل آینده نامشــخصی که دارد، همچنان توجه زیادی را به خود 
معطوف می کند.به گزارش »ورزش ســه«، راموس درباره شکســت تیمش مقابــل کادیز گفت: 
»فوتبال ارتباط زیادی با جزئیات کوچک دارد، ما با شــرایط خوب بازی را پیش بردیم. این بازی 
برای کادیز خیلی خطرناک بود. ما مالکیت توپ را حفظ کردیم، اما چندین اشتباه فردی داشتیم. 
یک موقعیت داشــتند و آن را به خوبی به گل تبدیل کردند. هیچکس دوســت نــدارد ببازد، برنده 
نشدن ناراحت کننده اســت.« او درمورد اشک های خســوس ناواس در پایان بازی که شایعاتی 
درمورد جدایی اش مطرح شــده، گفت: »این لحظات بســیار احساســی اســت، خسوس عملًا 
تمام زندگی خود را اینجا بوده است. فوتبال یک راز اســت. نمی دانم او در مورد اینکه می خواهد با 
آینده اش چه کند، تصمیم واضحی خواهد داشت یا نه. شما هرگز نمی دانید آخرین لحظه ممکن 
اســت چه اتفاقی بیفتد.« راموس تاکید کرد: »من هیچ تصمیم مشــخصی ندارم، من روز به روز 
زندگی می کنم. در زمــان حال زندگی می کنم و دوســت دارم از این زندگــی در لحظه لذت ببرم. 
 هیچ چیزی قطعی نشده است. من هرگز در ســن دیگو نبوده ام. ما روی دو بازی باقیمانده تمرکز 

خواهیم کرد.«

 ستاره سابق پرسپولیس به ایران برمی گردد؟ ستاره سابق پرسپولیس به ایران برمی گردد؟

پیشنهاد 2 تیم لیگ برتری به مهاجم ایرانی ژیل ویسنته

خبر روز

پیشنهاد ۳ میلیون یورویی برای ستاره پرسپولیس
با توجه به درخشش ستاره ازبکستانی سرخ ها، یک باشگاه خارجی برای خرید این بازیکن پیغام 
ارسال کرده که اگر باشــگاه با این انتقال موافقت کند، ۱۰ برابر سود نصیب پرسپولیس می شود.به 
گزارش »ایرنا«، اوستون اورونوف بدون شک یکی از بهترین خریدهای خارجی تاریخ پرسپولیس 
است. بال چپ گلزن و تکنیکی پرسپولیس که نیم فصل و در شــرایطی که با استقلال توافق کرده 
بود، راهی پرســپولیس شــد تا به یکی از بازیکنان کلیدی این تیم تبدیل شود. اورونوف برای یک 
فصل و نیم قراردادی به ارزش ۹۵۰ هزار 
یورو امضا کرد و بر همین اساس تا پایان 
لیگ ۲۴ باید برای پرسپولیس بازی کند. 
او برای همین نیم فصــل ۳۰۰ هزار یورو 
دریافت می کند و به ازای فصل بعد ۶۵۰ 
هزار یورو. بعد از درخشش اخیر اورونوف 
اما پیشــنهادهای جدیدی به دســت او 
رســیده. از جمله یک باشگاه خارجی که 
برای خریــد او پیغام فرســتاده و تأکید 
کرده حاضر اســت ســه میلیون یورو به 
پرسپولیس بدهد و رضایت نامه اورونوف را بگیرد. پرسپولیس اما فعلًا به حفظ اورونوف اصرار دارد 
و حتی صحبت هایی نیز انجام داده تا دستمزد ۹۵۰ هزار یورویی او را افزایش بدهد. با توجه به اینکه 
پرسپولیس تنها یک نیم فصل از اورونوف استفاده کرده و باید ۳۰۰ هزار یورو به او پرداخت کند، در 

صورت فروش ستاره ازبک سود ۱۰ برابری نصیبش خواهد شد.

خبر بد برای رفسنجانی ها؛ به محرم دل نبندید!
به احتمال قوی محرم نویدکیا از تیم مس رفســنجان جدا می شــود و در فصــل آتی هدایت تیم 
جدیدی را بر عهده خواهد گرفت.به گزارش »خبرآنلاین«، باشگاه مس رفسنجان در فصل جاری 
لیگ برتر جز معدود فصل هایی است که با مشکل مالی مواجه شده است. گفته می شود پرونده 
ای در کرمان برای اتفاقات مالی در این باشگاه تشکیل شده است و این موجب شده تا پای برخی از 
مدیران فدراسیون فوتبال هم به این پرونده باز شود. با وجود تأکیدهای مکرر از سوی محرم نویدکیا 
مشکلات مالی باشگاه مس پا برجا مانده است و پیش بینی می شود با ادامه این وضعیت محرم 
نویدکیا در پایان فصل اردوی تیم مس رفسنجان را ترک کند.او در مورد وضعیت مالی باشگاه مس 
رفسنجان می گوید: »من بعد از بازی سپاهان خیلی روشن و شفاف با مسئولین صحبت کردم؛ با 
مسئولین شرکت و اینکه الان وقت این است که به تیم کمک کنند؛ ولی متأسفانه اصلًا فکر می کنم 
حرف های من هیچ ارزشی نداشت و هیچ اهمیتی نداشت. چون هیچ اتفاقی در این تیم نیفتاد.«در 
صورتی که نویدکیا از اردوی مس جدا شود پیش بینی می شود راهی سپاهان شود. به خصوص که 
محرم این فصل نتایج خوبی در مس گرفته است. از سویی تماشاگران سپاهانی به شدت از عملکرد 

مورایس گله مند هستند و خواستار اخراج او شده اند.

ابراهیمی در  لیگ ستارگان ماندنی شد
درخشش امید ابراهیمی در الشمال باعث شد تا این باشــگاه قطری قرارداد او را یک فصل دیگر 
تمدید کند.به گزارش »ایسنا«، ابراهیمی فصل بســیار خوبی را در الشمال پشت سرگذاشت. این 
بازیکن ایرانی باتجربه در بیشتر بازی ها الشمال در ترکیب اصلی به میدان رفت و نقش بسزایی در 
ماندن تیم در لیگ ستارگان قطر داشت. سایت رسمی باشگاه الشمال از تمدید قرارداد یک ساله 
ابراهیمی خبر داد و اعلام کرد که او یک فصل دیگر در تیم بازی خواهد کرد. الشــمال سومین تیم 
قطری است که ابراهیمی در آن بازی می کند. او پیش از این هم برای الاهلی و الوکره به میدان رفت.

مستطیل سبز

VAR رأی گیری برای حذف
گردهم آیــی ســالانه ۲۰ باشــگاه لیگ برتر 
 انگلیس به سنت هر ســاله ماه آینده برگزار 

می شود.
 بــه گــزارش »ورزش ســه«، گردهم آیــی 
پیش روی باشگاه های لیگ برتری مهم ترین 
نشست  این باشگاه ها خواهد بود و می تواند 
چهره فوتبــال را دگرگون کند.   باشــگاه های 
لیگ برتری قرار اســت در یــک رأی گیری 
شــرکت کنند و  موافقت یا مخالفت خود را 
با حذف کامل فنــاوری  VAR   در فصل آینده 
 مســابقات لیگ برتر اعلام کنند.  لیگ برتر از 
سال ۲۰۱۹ مشغول استفاده از  VAR   است. 
با اینکه اکثر  کارشناســان معتقدند فناوری 
باعث دقت بیشتر تصمیم های داوری  شده و 
در نهایت حق را حق دار می رساند ولی برخی 
اشتباهات عجیب  و غریب  VAR   به خصوص 
در انگلیس باعث شده این فناوری  منتقدان 
بسیاری هم داشته باشــد.  فصل جاری به 
خصوص با اشتباهات متعدد و جنجال های 
دائمی  VAR   همراه بود. این اشتباه ها باعث 
شد روز به روز بر تعداد  هوادارانی که مخالف 
اســتفاده از فناوری در فوتبال بودند افزوده 
شــود.  در نهایت این مخالفت بــه مدیران 
باشگاه ها رســید و اتلتیک می گوید با  اینکه 
مشخص نیست در رأی گیری چه رخ خواهد 
داد، ولی این را  می دانیم که برخی از باشگاه ها 
به وضوح مخالف  VAR   هستند.  باشگاه لیگ 
برتری وولورهمپتون با ارســال درخواستی 
رســمی خواهان  برگــزاری رأی گیری برای 
پایان  VAR   در نشست باشگاه ها شده است. 
 طبق آیین نامه این جلسات وقتی درخواستی 
رسمی به دبیرخانه  نشست برسد و خواهان 
رای گیری همگانی بشــود ایــن رأی گیری 
باید در  اولین جلسه شورای باشگاه ها انجام 
بشود.  ۲۰ باشــگاه لیگ برتری ۶ ژوئن برای 
برگزاری اجلاس ســالانه خود  در هاروگیت 
گرد هم می آیند و به درخواست وولوز درباره 
حذف  VAR    رأی خواهند داد.  برای اینکه در 
رأی گیری این درخواســت به قانون تبدیل 
 شود باید از ۲۰ باشگاه لیگ برتری دست کم 
۱۴ باشگاه به این  پیشنهاد رأی مثبت بدهند.  

فوتبال جهان

عکس خبر

 رکورد جالب گلر
 ۳6 ساله ذوبی ها

محســن فــروزان، ســنگربان ۳۶ 
ســاله ذوبی ها بــه عنــوان یکی از 
باتجربه ترین گلرهــای لیگ برتر در 
حالــی در هفته ۲7 موفــق به ثبت 
اولین کلین شــیت خود در لیگ ۲۳ 
شد که سابقه کلین شیت در ۱۲ فصل 

لیگ را دارد.

سعید احمدعباسی، لژیونر ایرانی باشگاه وینا البالی 
والدپیناس اسپانیا و آقای گل و بهترین بازیکن جام 
ملت های آسیا ۲۰۲۴ به زودی با قراردادی دو ساله 

به تیم گیتی پسند اصفهان خواهد پیوست.
به گزارش »ورزش ســه«، یکــی از جذاب ترین و 
بهترین بازیکنان فوتسال ایران که هم اکنون در تیم 
وینا البالی والدپیناس اسپانیا توپ می زند، پس از 
درخشــش خیره کننده اش در جام ملت های آسیا 
که عنوان آقــای گلی و برترین بازیکن مســابقات 
را بــه خود اختصــاص داد، قرار اســت بــه زودی 
به باشــگاه ســابقش یعنی گیتی پســند اصفهان 
بپیوندد. احمدعباسی به ســطحی رسیده، که آمار 
گلزنی هایش برای اکثر فوتسالیســت ها دســت 

نیافتنی اســت. او دو مرتبه در فصل های ۱۳۹۹ )با 
۲۶ گل( و ۱۴۰۰ با آمــاری خیره کننده  و باورنکردنی 
)۴۱ گل( کفش طلای لیگ برتر فوتســال ایران را 
به چنگ آورده است.ســتاره تیم ملی طی دو فصل 
حضور در باشگاه اســپانیایی ۱7 گل به ثمر رسانده 
و گفتنی اســت که در فصل اول، ۱۲ مســابقه را به 
دلیل مجوز خروج کشور از دســت داد و همچنین 
در فصل جاری در ۸ دیدار والدپیناس به علت ویزا 
و بازی در جام ملت های آسیا حضور نداشته است. 
احمدعباسی در حالی راهی گیتی پسند می شود که 
با دو باشگاه ها ایرانی و یک اسپانیایی نیز در ارتباط 
بود و مذاکره داشــته، ولی تصمیم گرفته است که 
دوران بازیگری اش را در اصفهــان ادامه دهد. آمار 

گلزنی و عملکرد او در برهه شش فصل بازی در تیم 
گیتی پسند اصفهان فوق العاده است. احمدعباسی 
و وینا آلبالی والدپیناس بــه زودی در پلی آف لیگا 
ناسیونال )لالیگا( به مصاف ال پوزومورسیا می روند 
و در صورت کنار رفتن آنها در این مرحله، انتقال او به 
گیتی پسند رسمی می شود. تنها مرحله باقیمانده از 
انجام کامل ترانســفر بازیکن، ثبت برخی جزئیات 

نهایی در قرارداد است.

بازگشت آقای گل جام ملت ها به گیتی پسند
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مهاجم ایرانی تیم ژیل ویســنته گفــت: »دو تیم بزرگ ایــران با من 
صحبت هایی داشتند که من پاســخ نهایی خودم را منوط به حضور در 

ایران و بررسی همه جوانب کردم.«
علی علیپور، مهاجم ایرانی تیم ژیل ویسنته در یک هفته مانده به پایان 
لیگ پرتغال موفق شد با پاس گل خودش زمینه ساز پیروزی تیمش در 
مقابل تیم فارنسی تیم رده نهم جدول شود. دیداری که در پایان با دو گل 
برتری با نتیجه ۲ بر صفر به سود یاران عیلپور و تیم ژیل ویسنته تمام شد 
و با صعود یک پله ای، این تیم در رده یازدهم قرار گرفت، به بهانه اولین 
پاس گل علی و حرف های زیادی که پیرامون این مهاجم وجود دارد این 
بازیکن با »ایران ورزشی« گفت وگویی انجام داده که در ادامه می خوانید.
در دو بازی قبلی تان به عنوان بازیکــن تعویضی بازی کردی اما حضور 

ثابتت به نظر برایت خوش یمن بود؟
به هرحال من بازیکن هستم و تابع نظر سرمربی اما خوشحالم در مقابل 
تیم فارنسی که از ابتدا به میدان رفتم موفق شدم پاس گل اول تیمم را 
برای همبازیم مهیا کنم و نقش پررنگی در پیروزی تیمم داشته باشم. 
خدا را شکر تیم مان در این بازی خیلی خوب ظاهر شد و بعد از اینکه گل 
اول را زدیم دو دقیقه بعد هم یک گل دیگر زدیــم تا با دو گل برتری کار 

حریف را یکسره کرده و تماشاگران مان را خوشحال سازیم.

یک پله هم در جدول بالا رفتید.
بله با بردی که کســب کردیم ۳۶ امتیازی شــدیم و یک پله هم در 

جدول ارتقا داشتیم و در رده یازدهم قرار گرفتیم.
هفته آخرتان مقابل چه تیمی خواهد بود؟

با تیم استرلا بازی داریم و ان شــاءا... در این بازی هم سعی 
خواهیم کرد با برد فصل را تمام کنیم و نهایت تلاش مان را به 

کار می گیریم که این اتفاق بیفتد.
قطعاً بعد از بازی آخر به ایران می آیی؟

بله می آیم تا هم استراحتی داشته باشم وهم شرایطم را در فراغ 
بال برای فصل بعد مشخص کنم.

صحبت از بازگشتت به پرسپولیس مطرح است.
هیچ وقت اهــل بازارگرمی نبوده و نیســتم و 

همه می دانند که همیشــه ســعی کردم با 
فوتبال حرفم را بزنم و همــه چیز را ثابت 

کنم. الان هم نمی خواهم نامی از تیمی 
ببرم اما همین قدر بگویم که دو تیم 

بزرگ ایران بــا من صحبت هایی 
داشــتند که من پاســخ نهایی 
خــودم را منوط بــه حضور در 
ایران و بررســی همه جوانب 
 کردم تــا بهتریــن تصمیم را 

بگیرم.
در رابطه با جنگ قهرمانی که بین 

پرسپولیس و اســتقلال وجود دارد 
چه صحبتی داری؟

به هر حال جذابیت به اوج خود رســیده 
و تکلیف تیم قهرمان مشــخص نیســت اما 

همه می دانند که مــن چقدر پرسپولیســی ام و 
به این تیــم و هوادارانش علاقه منــدم. من طعم 
شــیرین قهرمانی با این تیم را هم چشــیده ام 
به همیــن دلیل دوســت دارم خاطــره خوبی 
کــه از پرســپولیس داشــتم امســال هــم 
 بــرای ایــن تیــم و هوادارانــش تکــرار 

شود.



جزئیات بسته های تشویقی مالی و کالبدی بافت فرسوده 
اصفهان اعلام شد

مدیر طرح های بازآفرینی شهری شهرداری اصفهان گفت: هنگام تهیه طرح توسعه شهری به دلیل 
اینکه محدوده های بافت فرسوده اصفهان ضرورت بارگذاری کمتری به دلیل معابر با عرض کمتر 
یا ریزدانگی داشــته، کدهای ارتفاع پایین تر لحاظ شده اســت، راهکار مدیریت شهری ششم این 

کلان شهر تصویب بسته های تشویقی مالی و کالبدی است.
حسن سلمانی در گفت وگو با »ایمنا« با 
اشاره به اینکه حدود ۱۲ درصد از مساحت 
محدوده قانونی شــهر اصفهــان بافت 
فرسوده مصوب شورای عالی شهرسازی 
اســت، به این معنا که ســه شــاخص 
ریزدانگــی، نفوذناپذیــری و ناپایداری 
را همزمان دارد، اظهار کــرد: حدود یک 
چهــارم شــهروندان شــهر اصفهان در 
محدوده بافت فرســوده ساکن هستند 
و ۲۳۸۰ هکتار بافت فرسوده مصوب در 

این کلان شهر وجود دارد که در مناطق پانزده گانه شهر اصفهان قرار گرفته است. وی افزود: منطقه ۵ 
شهرداری کمترین بافت فرسوده را با ۱۸ هکتار و منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان بیشترین مساحت 

بافت فرسوده را با بیش از ۲۳۰ هکتار دارد که حدود ۹۹ محله دارای بافت فرسوده مصوب است.
مدیر طرح های بازآفرینی شهری شهرداری اصفهان با اشاره به اقدامات دوره ششم مدیریت شهری 
ادامه داد: رویکرد اصلی در حوزه بازآفرینی شهری از طریق اجرای طرح های بازآفرینی در ۱۵ منطقه 
شهرداری در حال تهیه و پیگیری و مراحل تســهیل است که مدلی مبتنی بر تجمیع است و مصوبه 
برای افزایش ارتفاع این محدوده ها گرفته شده اســت، همچنین دسترسی معابر اصلاح و تقویت 
شده است تا بتواند پاسخ دهی لازم به ساخت وساز را داشته باشد.سلمانی اضافه کرد: کاربری های 
خدمات اساسی همچون فضای سبز، آموزشی و درمانی نیز در طرح ها لحاظ شده است که هم زمان 
بتواند کیفیت زندگی در بافت فرسوده را نیز افزایش دهد. وی ادامه داد: برای نوسازی ۲۳۸۰ هکتار 
بافت فرسوده این کلان شهر، شــهرداری و دســتگاه های دولتی به تنهایی قادر به انجام اقدامات 
نیستند و مشارکت شهروندان مهمترین رکن بازآفرینی شــهری است.مدیر طرح های بازآفرینی 
شهری شهرداری اصفهان با اشــاره به اینکه شهروندان به سمت ساخت وســاز در محدوده بافت 
فرسوده نمی روند، اظهار کرد: این اقدام برای شهروندان صرفه اقتصادی ندارد، زیرا در زمان تهیه طرح 
توسعه شهری به دلیل اینکه این محدوده ها ضرورت بارگذاری کمتری به دلیل معابر با عرض کمتر یا 
ریزدانگی داشته، کدهای ارتفاع پایین تر لحاظ شده است؛ بنابراین، راهکار مدیریت شهری اصفهان 
در دوره ششم، تصویب بسته های تشویقی مالی و کالبدی است.سلمانی افزود: تمام پروانه های 
صادره در بافت فرسوده مصوب، از ۷۰ درصد تخفیف برخوردار هستند، از طرف دیگر پلاک های بالای 
۱۳۰ متر بسته به شرایط می توانند از یک طبقه تشویقی استفاده کنند و اگر تجمیع کنند و متراژ به ۴۰۰ 
متر برسد، می توانند از دو طبقه تشویقی استفاده کنند، همچنین در صورت تجمیع زمین به ۲۰۰ متر، 
می توانند سطح اشغال مجاز را به ۷۰ درصد برســانند. وی ادامه داد: شرط تجمیع برای رفع یکی از 
مهمترین معضلات بافت فرسوده یعنی ریزدانگی است و مساحت پلاک ها یکی از آیتم های ارتفاع 
پذیری است که می تواند به تجمیع کمک کند؛ برای گروه های زیر ۱۳۰ متر و بالای ۵۰ متر که امکان 
تجمیع ندارند، برای بعضی از پلاک ها که در کنار معابر قرار گرفته اند یا پلاک های مجاور آن ها نوساز 
هستند یا کاربری غیر دارند و نمی توانند تجمیع کنند، بســته تشویقی شامل پیش روی تا دو متر، 
امکان احداث درِ اضافه و احداث واحد زیر مساحت مجاز در نظر گرفته شده است تا با کمی تلورانس 
)تغییرات مُجازی که در شکل، اندازه، وضعیت و یا ویژگی هایی که نسبت به آنچه در نقشه ترسیم 

می شود( بتوانند واحدهای مسکونی را مستقل تعریف کنند.

مدیرکلارتباطاتواموربینالمللشهرداریاصفهان:بهزودیحلقهچهارمترافیکیاصفهاندرمدارافتتاحقرارمیگیرد

گره های کور ترافیکی شهر باز می شود

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری اصفهــان با بیان اینکه 
یکی از نیازهای شــهروندان رفع آلودگی هوا و ترافیک شــهری است، 
پروژه های بزرگــی همچون خط ۲ مترو و حلقه چهارم ترافیکی شــهر 
در حال اجرا است، گفت: حلقه چهارم ترافیکی شهر به زودی در مسیر 

افتتاح قرار می گیرد.
بــه گــزارش »ایمنــا«، ســیدعلی معرک نــژاد در برنامــه رادیویی 
»صدای شــهر« بــا بیــان اینکــه در ایــن دوره مدیریت شــهری، 
رویکرد مدیریت بر اســاس گفتمان شــهر زندگی بوده اســت، اظهار 
کرد: بی شــک مردم اصفهــان شــعار »اصفهان من شــهر زندگی« را 
شــناخته باشــند؛ بر اســاس ایــن گفتمــان یکــی از وظایــف ما 
 در مجموعــه مدیریت شــهری رفع ضروریــات اولیــه زندگی مردم 

است.
وی افزود: در راســتای مأموریت های شــهرداری و بر اســاس اینکه 
زیست پذیری و احساس آن را در شهر ارتقا دهیم، با توجه به اینکه یکی 
از نیازهای مردم رفع آلودگی هوا و ترافیک شــهری است، پروژه های 
بزرگی همچون خــط ۲ مترو و حلقه چهارم ترافیکی شــهر اصفهان در 

حال اجرا است.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان با اشاره به خط ۲ 

متروی این کلان شهر تصریح کرد: این پروژه با تأکید مدیریت شهری 
در اولویت قرار گرفته، در حالی که خط یک مترو با گذشــت ۱۷ ســال 

همچنان تکمیل نشده است.
معرک نژاد تصریح کرد: فاز نخست خط ۲ متروی اصفهان در مدت زمان 
معقول تری از محله دارک به عنوان یکی از محلات کمتر برخوردار شهر 
تا میدان قدس به صورت آزمایشی تا پایان ســال در اختیار مردم قرار 
خواهد گرفت. وی با اشاره به پروژه حلقه چهارم ترافیکی شهر اصفهان 
گفت: این پروژه نیز به صورت ویژه در حال اجرا است و به زودی در مسیر 

افتتاح قرار می گیرد.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری اصفهــان با بیان اینکه 
بعضی پروژه ها ریز است، اما تأثیرگذاری بالایی در رفع معضل ترافیک 
و آلودگی هوای شهر دارند، تصریح کرد: پروژه های با هزینه بالا و دردسر 
زیاد ممکن است از نظر بعد رسانه ای و ظاهر در نظر مردم خیلی بزرگ 
به حساب نیایند، اما گره های کوری همچون اصلاح هندسی معابر که 
چندین سال اســت گریبان شــهر را گرفته و کمتر به آن پرداخته شده 
 اســت، می تواند تأثیر بســزایی در رفع ترافیک و آلودگی هوا داشــته 

باشد.
وی ادامــه داد: یکــی از پروژه هایــی کــه در ایــن دوره از مدیریــت 

شــهری بر آن تمرکز شــد و از جمله گره های کور چندین ســاله شهر 
بود کــه می تواند تأثیــر مثبتی در کاهــش ترافیک و آلودگی ناشــی 
از حرکــت خودروها بگــذارد، تعریض بزرگراه شــهید خرازی اســت 
 که در چهار فاز تعریف شــد و تاکنون ســه مرحله آن به پایان رســیده 

است.
معرک نژاد اظهار کرد: بهره برداری از تقاطع غیرهمسطح اتصال خیابان 
صاحب روضات به بهســتان در راســتای توجه به دغدغه های زیست 
محیطی شــهروندان در قالب سی وســومین ویژه برنامه »به احترام 
مردم اصفهان« انجام شــد و به زودی عملیات فاز چهارم و نهایی آن را 

آغاز خواهیم کرد.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان با بیان اینکه پروژه 
مذکور در اجــرا و مباحث تکنیکی فرایند منحصــر به فردی در نوع خود 
داشته اســت و با توجه به ویژگی های خاص این پل، چندین سال به 
لحاظ فنی مورد بررسی قرار گرفته است، اما به تشخیص متخصصان 
امکان اجرایی نداشته است، افزود: این پروژه در دوره ششم مدیریت 
شــهری با همکاری متخصصان اهل فن و همــکاری نیروی انتظامی 
 و پلیس راهــور به مرحله اجرا در آمد تا گره ای از مشــکلات کور شــهر 

باز کند.

 رئیس کمیســیون عمران، معماری، شهرسازی و 
بافت تاریخی شورای اســلامی شهر اصفهان گفت: 
به مناسبت روز موزه، همایش و رویدادی در کارخانه 
ریســباف برگزار و مرمت آن به طور رسمی با حضور 
هنرمنــدان و علاقه منــدان به میــراث فرهنگی و 
دغدغه منــدان بافــت تاریخی شــهر اصفهان آغاز 

می شود.
رســول میرباقری در گفت وگو با »ایمنا« با اشــاره 
به مرمت و بازســازی کارخانه ریســباف اصفهان و 
تبدیل آن به موزه اظهار کــرد: این مجموعه با کمک 
اســتانداری و میراث فرهنگی تحویــل موقت به 
شهرداری شده اســت و در روز ملی موزه عملیات 

مرمت ساختمان ریســباف آغاز می شود. وی بیان 
کرد: در حال حاضر یکی از سوله های اصلی کارخانه 
ریسباف به طور کامل مرمت شده است؛ به طور کلی 
موارد مربوط به فضای سبز، نظافت و قسمت هایی 
از کارخانه که ایمن و قابل بهره برداری است، می تواند 
در اختیار شــهروندان قرار گیرد. رئیس کمیسیون 
عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای 
اسلامی شهر اصفهان با اشاره به قرارداد امضا شده 
بین شــهرداری اصفهان و اداره کل میراث فرهنگی 
اصفهان، تصریح کرد: امیدوارم قرارداد قابل قبولی 
توسط میراث برای شــهرداری اصفهان آماده شود، 
چراکه این پروژه نیازمند هزینه زیادی است تا بتوان 

مرمت قســمت های دیگر کارخانه را کامل کرد و به 
چرخه خدمت درآورد. وی تأکید کرد: قرارداد مذکور 
باید حداقل ۵۰ ساله باشد تا هزینه های جاری قابل 
توجیه شــود؛ این هزینه ها از آن شهروندان است و 
اگر قرار باشد شــهرداری قراردادی قوی در این باره 
نداشته باشــد، طبق عقل و قانون هزینه کردن زیاد 
برای کارخانه ریسباف جایز نیست. میرباقری خاطر 
نشان کرد: سعی ما بر این است که از روز افتتاحیه 
به صورت دائم ســاعاتی از روز درِ موزه ریســباف به 
روی شهروندان باز باشــد و بتوانیم این مجموعه را 
 به موزه ای زیبا و قابل قبول برای شــهرمان تبدیل 

کنیم.

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر اصفهان:

همایش روز موزه در کارخانه ریسباف برگزار می شود

درراستایمأموریتهایشهرداریوبراساساینکه
زیستپذیریواحساسآنرادرشهرارتقادهیم،با
توجهبهاینکهیکیازنیازهایمردمرفعآلودگیهواو
ترافیکشهریاست،پروژههایبزرگیهمچونخط2
مترووحلقهچهارمترافیکیشهراصفهاندرحالاجرا

است

 آموزش و فرهنگ سازی، ارکان مؤثر کاهش سوانح و 
حوادث ترافیکی است

معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار اصفهان گفت: آموزش و فرهنگ ســازی ارکان مؤثر و مهم در 
کاهش سوانح و حوادث ترافیکی اســت و ارتقای فرهنگ ترافیک در یک شهر ویترین و نمایشگر 
فرهنگ یک جامعه محسوب می شود.حسین حق شناس در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: آموزش 
و فرهنگ سازی ارکان مؤثر و مهم در کاهش سوانح و حوادث ترافیکی است و ضرورت دارد بخشی 
از بودجه جذب شده از جرایم رانندگی، در این عرصه هزینه شود. وی با اشاره به اقدامات آموزشی 
و فرهنگی توسط شــهرداری اصفهان افزود: با اجرای طرح های مختلف آموزشی، فرهنگ سازی، 
آگاهی بخشی و اطلاع رسانی توسط حوزه ترافیک، کمیته فرهنگ شهروندی و پلیس راهور در سال 
۱۴۰۲ شاهد نتایج مطلوبی در عرصه آموزش و فرهنگ ترافیک بوده ایم.معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهردار اصفهان از برنامه ریزی و تمرکز روی موضوعات موتورسیکلت، عابرپیاده، پلیس مدرسه و 
رانندگان سرویس مدارس به عنوان یک تجربه موفق در آموزش و فرهنگ سازی ترافیکی برای شهر 
اصفهان نام برد و تصریح کرد: ارزیابی میزان اثربخشی اقدامات آموزشی و فرهنگ سازی به صورت 
علمی از طرح های پژوهشی در دست اقدام اســت، اما آنچه از بررسی های میدانی و تحلیل اولیه 
اطلاعات می توان استنباط کرد کاهش نسبی بعضی هنجارها و رفتارهای پرخطر است که با استناد 
به روند کاهشی میزان تصادفات منجر به فوت قابل بررسی و استناد است. وی حل و بهبود معضلات 
ترافیکی در سطح کلان شهرها را دارای جنبه های مختلف روانی، اجتماعی فرهنگی و اخلاقی عنوان 
کرد و گفت: نپرداختن و بی توجهی به هر کدام از این جنبه ها موجب بی اثر شــدن یا کم اثرشــدن 
تأثیرات سایر عوامل می شود.حق شناس توجه به آموزش و فرهنگ ترافیک را قابل اهمیت و مهم 
دانست و گفت: آموزش فراگیر اقشار و طیف های مختلف جامعه بیشترین سهم را در روند بهسازی 
و ارتقای ایمنی ترافیک دارد و تمام فعالان فرهنگی، نهادها، ســازمان ها و جامعه رسانه ای باید در 

این عرصه فعالیت کنند.

تخصیص ۵۳ درصد از بودجه ۱۴۰۳ شهرداری اصفهان به 
محیط زیست

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان با اشاره به اینکه محیط زیست موضوعی 
ویژه برای شهرداری اصفهان است، گفت: یکی از اهداف ما کاهش آلودگی های زیست محیطی با 
تأکید بر آلودگی هوا است و در بودجه ســال جاری که ۳۰ هزار و ۵۰ میلیارد تومان است، ۵۳ درصد 
از اعتبارات بالغ بر ۱۵ هزار میلیارد تومان به این موضوع اختصاص یافته است.به گزارش »ایمنا«، 
سعید ابراهیمی در نشست تخصصی شــهرگاه که با محوریت محیط زیست در تالار شهید بهشتی 
دانشگاه علوم پزشکی برگزار شــد، اظهار کرد: در حوزه علم و فناوری در مدیریت شهری اصفهان، 
فعالیت هایی در حوزه مطالعات اعم از پروژه های مطالعاتی، اتاق های فکر تخصصی و رویداد شهرگاه 
که با هدف هم اندیشــی مدیریت شهری و دانشگاه است و درباره بررســی مشکلاتی که در حوزه 
محیط زیست مطرح می شود، انجام شده است. وی با بیان اینکه امروز مدیریت شهری اصفهان در 
شهرک علمی و تحقیقاتی دارای پنل در حوزه فناوری است، افزود: در این حوزه، موضوعات متعددی 
ازجمله بحث حمایت از شرکت های دانش بنیان، حوزه خلاقیت و نوآوری، ایده کاپ ها، نظام ایده و 
ایده پردازی، نمایشگاه فن نما که از دهم تا سیزدهم مهر به عنوان دومین نمایشگاه فناوری و نوآوری 
در محل نمایشگاه های اصفهان برگزار خواهد شــد، باشگاه شهراندیشان و حوزه شهر خلاق صنایع 
دستی دنبال می شــود.ابراهیمی گفت: موضوعی که در این نشســت مطرح است در ذیل مفهوم 
باشگاه شهراندیشــان دنبال می شود و هدف از برگزاری این نشســت ها ایجاد زبان مشترک بین 
دانشگاه و حوزه اجرا اســت، همچنین ظرفیت هایی ازجمله فرصت های مطالعاتی اعضای هیئت 
 علمی در دست اجرایی و حوزه پایان نامه ها وجود دارد که می تواند زمینه کار باشد و از آنها استفاده 

کرد. 

با مسئولان

خبر روزاخبار

 معاون معماری شهردار  اصفهان: 

مشوق های ویژه شهرداری 
اصفهان برای احداث 
ساختمان های سبز

معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان 
گفت: شــهرداری اصفهان به عنوان سازمانی 
پیشــرو در کشــور و با هدف ترویج فرهنگ 
زندگی سالم در محیط سالم، به شهروندانی 
که بــرای ارتقای کیفیت ســاختمان خود از 
معیارهای ساختمان سازگار با محیط زیست 
)سبز( استفاده کنند، مشوق های ویژه اعطا 

می کند.
ســیدمرتضی حســام نژاد در گفت وگــو با 
»ایمنا« با بیــان اینکه یکی از مشــوق های 
مذکور اعطای تخفیف ویــژه در هزینه پروانه 
ساخت )برای تعداد محدود( است، افزود: 
این مشوق ویژه بدون پرداخت نقدی عوارض 
و مازاد بر دیگر تخفیف های مناسبتی تنها به 
شــهروندان اصفهانی که زودتر برای ارتقای 
کیفیت ساختمان خود تصمیم گرفته باشند 
و بــا بهترین روش های مهندســی اقدام به 
احداث ساختمان ســبز کنند، اعطا خواهد 
شــد. وی تصریح کرد: مالکان و سازندگان 
ســاختمان ها و مجتمع هــای مســکونی، 
تجاری، اداری و تفریحی به واسطه همراهی 
با این طــرح و لحاظ معیارهای ســاختمان 
ســبز )ســازگاری بــا محیط زیســت( در 
ساختمان های خود، از مشــوق ها و مزایای 

ویژه ای برخوردار خواهند شد.
حسام نژاد ادامه داد: تمام مزیت های انجام 
این دستورالعمل ها در درجه نخست متعلق 
به ســاکنان و ســازندگان این ساختمان ها 
اســت و در درجات بعدی همه شهروندان از 
وجود این ساختمان های ســازگار با محیط 
زیست )سبز( در شهر بهره خواهند برد. وی 
خاطرنشــان کرد: علاقه مندان برای دریافت 
اطلاعات بیشــتر با دبیرخانه مشترک طرح 
حمایت از توسعه ساختمان سازگار با محیط 
زیست به نشانی خیابان ۲۲ بهمن، مجتمع 
اداری امیرکبیــر، اداره مدیریــت شــهری 
شــهرداری اصفهان مراجعه کنند یا با شماره 

۳۲۶۵۹۹۹۱ تماس بگیرند.

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان گفت: بازار روز کوثر ۱۱ جنب پارک قلمستان در مراحل پایانی ساخت 
قرار دارد و به زودی بهره برداری می شود.امیرحســین ماه آورپور با اشاره به برنامه های ۱۴۰۳ سازمان ساماندهی مشــاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 
شهرداری اصفهان اظهار کرد: بازار روز کوثر ۱۱ جنب پارک قلمستان در فضایی به مســاحت ۱۷۰۰ متر مربع و با زیربنایی به مساحت ۳۰۰۰ متر مربع با حدود 
۷۰ میلیارد تومان هزینه جهت احداث، در مراحل پایانی ساخت اســت. وی افزود: این بازار واقع در منطقه ۲ شهرداری به دلیل ناایمن بودن به صورت کامل 
تخریب و اکنون در مراحل پایانی احداث مجدد آن قرار داریم.ماه آورپور تصریح کرد: بازارهای کوثر با هدف تنظیم بازار و حذف واســطه ها راه اندازی شد که 
خوشبختانه این اهداف تاکنون محقق شده و طی دو سال گذشته مرجع مورد وثوق در حوزه توزیع کالاها بوده است. مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل 
شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: این بازارها در مواقع بروز بحران ها نیز نقش پدافندی دارند و تاکنون توانسته اند در تنظیم 

بازار هنگام بروز بحران مؤثر عمل کنند.

 مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان:

بازار روز کوثر ۱۱ اصفهان به زودی بهره برداری می شود

 تقدیر از پاکبانان 
منطقه ۳ شهرداری 

اصفهان 
هم زمان با دهه کرامت، از پاکبانان 
منطقــه ۳ شــهرداری اصفهــان 
توســط علی قاســم زاده، شهردار 
اصفهان تقدیر شــد. در این مراسم 
به مناســبت میلاد امــام رضا )ع( 
به ۲۹ نفر از پاکبانــی که تاکنون به 
مشــهد مشرف نشــده بودند، یک 
ســفر به همراه خانواده هدیه داده 

شد.
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بیست و دومین نمایشگاه تخصصی صنایع و ماشین آلات چوب و یراق 
آلات روز سه شــنبه با حضور تولیدکنندگانی از 6 اســتان کشور در محل 

دایمی نمایشگاه های بین المللی اصفهان گشایش یافت.
به گزارش »ایرنا«، مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان 
اصفهان در آیین افتتاحیه این نمایشــگاه گفت: بیش از 50 تولیدکننده، 
توزیع کننده و تجاری از اســتان های تهران، اصفهان، مازندران، مشهد، 
فارس و البرز در این رویداد حضور دارند و محصولات و خدمات خود را 

ارائه می کنند.
احمدرضا طحانیان خاطرنشان کرد: این نمایشگاه تخصصی در فضای 
حدود هفت هزار و 800 متر مربع و با 65 غرفه شــاخص طراحی شــده 

است.
وی ادامــه داد: همچنین این نمایشــگاه با حضــور و حمایت اصناف 
مرتبط سازماندهی و تلاش شده است تا بیشترین فرصت ها در اختیار 
تولیدکنندگان قرار گیــرد تا بتوانند از این طریق بازار خود را گســترش و 

رونق دهند.
طحانیان خاطرنشان کرد: این رویداد فرصتی مناسب برای رونق فعالیت 
های تجاری در این صنعت و تأمین نیازهای شــهروندان در این عرصه 

خواهد بود.
وی با بیــان اینکه صنعت چوب یکــی از قدیمی تریــن و حیاتی ترین 
صنایعی است که بشر آن را ایجاد کرد و طیف وسیعی از نیازهای خود را 
در طول تاریخ از طریق توسعه و تغییر شکل آن مرتفع کرد افزود: صنعت 
چوب امروزه بخش مهمی را در سراسر جهان شامل می شود و کاربرد آن 
در مصالح ســاختمانی و به منظور تهیه وسایل منزل یا استفاده تزیینی 

سهمی وسیع تر در زندگی بشر یافته است.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان با اشاره به 
اینکه این صنعت همانگونه که از نیاکان ما میراث رســیده است همواره 
در زیست بشر حضوری پررنگ داشته است اظهار کرد: اگرچه در گذشته 
شغل نجاری وابسته به مهارت دست بشر بود اما سرعت رشد فناوری و 
نفوذ نوآوری در تمامی صنایع سبب تحول چهره آنها شده است و اکنون 
حتی سنتی ترین صنایع نیز از تغییر و به روزرسانی فناوری ناگزیر هستند 

تا کارآیی و کیفیت را بهبود بخشند.
به گفته وی، ورود چوب به عرصه صنعتی استفاده از آن را تسهیل کرد و با 
به کارگیری ابزار و ماشین آلات از یک سو و اضافه کردن یراق آلات از سوی 
دیگر کیفیت بهره گیری از این ماده اولیه به نحو چشمگیری متحول شد 

و تنوع کاربری آن افزایش یافت.
طحانیان گفت: بیست و یک دوره گذشته این نمایشگاه به صورت تلفیقی 
در کنار نمایشگاه های دیگر برگزار شده اما بیست و دومین دوره و بزرگ 
ترین نمایشگاه صنعت چوب و ماشین آلات و مواد اولیه و یراق آلات این 
رویداد برای نخستین بار بصورت تخصصی در استان اصفهان برگزار شده 

که از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
بیست و دومین نمایشگاه تخصصی صنایع و ماشین آلات چوب و یراق 
آلات از امروز سه شنبه بیست و پنجم تا جمعه بیست و هشتم اردیبهشت 
سال جاری از ساعت 15 تا 21 در محل دایمی برگزاری نمایشگاه اصفهان 

در منطقه روشن دشت در حال برگزاری است.
عملیات اجرایی نمایشــگاه بین المللی اســتان اصفهان آذر سال ۹4 با 
حضور وزیر امور خارجه وقت در منطقه روشن دشــت شــروع شد، این 
نمایشگاه طبق فناوری ها و استانداردهای نمایشگاه های مونیخ، دوبی 

و کیش طراحی و ساخته شده است.
این مجموعه طبق آخرین مدل نمایشــگاهی جهان شامل یک سالن 
پیوسته با قابلیت تفکیک به سه ســالن 5000متری پیوسته طراحی و 
ساخته شده و از فضاهایی مانند ساختمان رجیستری، پاویون مذاکرات 
بین المللی، ســالن گردهمایی ها و نشســت های خبری، ســالن های 
مذاکره، مجموعه رستوران  و کافی شــاپ، توفقگاه متمرکز و فضای باز 

برگزاری نمایشگاه برخوردار است.
این مجموعه 17 هزار مترمربع فضای نمایشــگاهی ساخته شده دارد و 

نخستین شهرک نمایشگاهی کشور به شمار می رود.        

مدیر برنامه ریزی و کنترل پروژه شرکت پتروپالایش سهروردی صفاهان گفت: 
تقریباً 75 درصد از ارزش وزنی پروژه های تعریف  شــده در ســبد پروژه های 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان مربوط به این شــرکت است که بزرگ ترین آنها 
 RFCC و پروژه پنج واحد پالایشــگاهی می باشد که شامل واحد RHU پروژه

هم می شود.
مهدی احمدی در حاشیه برگزاری نمایشگاه بین المللی نفت، گاز و پتروشیمی، 
تصریح کرد: تقریباً از دو ســال پیش فعالیت پروژه RHU آغاز شد که تاکنون 
حدود 58 درصد پیشرفت داشته است. در فاز مهندسی نيز اين طرح به پیشرفت 
۹0 درصد در بحث خرید نزدیک به 67 درصد و در فاز ســاخت و نصب حدود 20 
درصد پیشرفت به ثبت رسیده اســت. پیش بینی می کنیم تا پایان سال 1404 

این پروژه به بهره برداری برسد.
وی با بیان اینکه ســهامدار اصلی این شــرکت، هلدينگ پتروپالایش اصفهان 
است، افزود: بانک  رفاه نیز در کنار سرمایه گذار اصلی که هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان اســت، فعالیت های تأمین مالی را به انجام می رساند که بالطبع جزو 
سهامداران به حساب می آید. شرکت ســهروردی به عنوان یکی از چند شرکت 

زیرمجموعه هلدینگ پتروپالايش اصفهان فعالیت می کند. 
احمدی درباره فعالیت های دانش بنیانی این شــرکت نیز گفت: علاوه بر اینکه 

شرکت مشــعل پویا برخی فعالیت های خود را با شرکت های دانش بنیان 
دنبال می کند، شــرکت پتروپالایش ســهروردی صفاهان نیــز ارجحیت 
اول پیمانکاری بســته های خرید خود را در حضور و همراهی شــرکت های 
دانش بنیان قرار داده اســت. این شــرکت های دانش بنیان دارای امتیاز 
ارزیابی فنی بالاتری هستند و ما سعی می کنیم که از این شرکت ها به عنوان 

زیرمجموعه برای پیشبرد بسته های همکاری در پروژه ها بهره ببریم.   
مدیر برنامه ریزی و کنترل پروژه  شرکت پتروپالایش سهروردی صفاهان با 
اشاره به پروژه RFCC  این شرکت، اظهار کرد: محصول پروژه   RHU توسط 
این پروژه به محصولات قابل مطرح همچون تبدیل به بنزین یورو 5 می شود. 
پروژه RFCC به گونــه ای عمل می کند که ما حتی ادعا داریم تا به ســمت 
تولید بنزین یورو 6 هم حرکت می کنیم. در حال حاضر شاید به دلیل کارکرد 
خودروهای داخل کشور عرضه بنزین یورو 6 معنایی نداشته باشد اما واقعیت 
این است که این پالایشگاه می تواند به خاطر دارابودن زمینه فرایندی تولید 

این محصول را به انجام برساند.
وی در ادامه به دیگر تولیدات شرکت سهروردی صفاهان اشاره کرد و گفت: 
یکی از تولیدات با اهمیت این شرکت در پروژه RFCC بحث تولید پروپیلن و 
گاز LPG برای تولید خوراک واحدهای پتروشیمی است. واحدهای پتروشیمی  
از دیگر پروژه های تعریف شــده در شــرکت سهروردی اســت که در فرایندی 
محصول RFCC به خوراک پتروشیمی تبدیل می شود. این فعالیت و فرایند 
تبدیل دارای ارزش ارزآوری بالایی است بدین معنا که تمام این پروژه ها دارای 
بازگشت سرمایه چهار ساله می باشد ولی وقتی به سمت پتروشیمی ها حرکت 
می کنیم این بازگشت سرمایه به 18 ماه ختم می شــود که این موضوع سبب 
می شــود تا برای پروژه های بعدی از ســرمایه گذاری و تأمین منابع از جاهای 

دیگر بی نیاز می شویم.
احمدی اضافه کرد: در حال حاضر تقریباً 10 نوع محصــول متنوع از واحدهای 
پتروشــیمی در برنامه این شرکت  تعریف شده اســت. البته پروژه  RHU  در 
انتهای 1404 و RFCC هم در پایان ســال 1405 به بهره برداری خواهد رسید. 
در پروژه RHU یک مرحله به عنوان بهره برداری زودهنگام در پایان سال آینده 
آورده شده و بلافاصله در یک سال بعد از آن نیز پروژه RFCC فعالیت تولیدی 
خود را آغاز خواهد کرد. امیدواریم تا انتهای سال 1407 کلیه پروژه های شرکت 

پتروپالایش سهروردی صفاهان به بهره برداری کامل برسند.

بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت،گاز، پالایش و پتروشیمی ایران 
در روزهای 22- 1۹ اردیبهشت 1403 در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران برگزار شد.هلدینگ پتروپالایش اصفهان به همراه 6 شرکت زیرمجموعه 
خود، توانســت حضوری چشــمگیر در این رویداد رقم بزنــد. غرفه هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان یکی از پرترافیک ترین غرفه ها در این دور از نمایشگاه نفت 
تهران بود، به گونه ای که علاوه بر مسئولان و مدیران ارشد وزارت نفت و نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، ســایر مدیران و کارشناسان شــرکت های دولتی و 
خصوصی داخلی و خارجی و تریدرها با حضــور در غرفه هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان مذاکرات فشــرده ای با مدیران این هلدینگ و مدیران شــرکت های 
تابعه برای تعامل و همکاری انجام دادند. همچنین بازدیدکنندگان با حضور در 
غرفه هلدینگ پتروپالایش اصفهان از نزدیک با آخرین دستاوردها و طرح های 
توسعه ای آن آشنا شدند.در حاشیه این نمایشگاه از ابرپمپ RHU شرکت پترو 
پالایش سهروردی صفاهان که ساخت داخل است، رونمایی شد که بیانگر تعهد 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان به اســتفاده از دانش و تجهیزات ایرانی است.

پالایشگاه اصفهان در پوست اندازی خود با تعریف و اجرای طرح های توسعه 
زنجیره ارزش در تراز اســتانداردهای جهانی با مدیریت دکتر محسن قدیری 
تبدیل به بزرگ ترین هلدینگ پتروپالایشــی در خاورمیانه شــده و با آپگرید و 
سودآور ساختن پتروپالایشــگاه اصفهان قصد دارد با قرارگیری در لیست 500 
شرکت برتر جهانی و در لیست 10 پالایشگاه برتر جهان با بهبود شاخص نلسون 
به عنوان نگین توسعه نصف جها ن، مزیتی برتر با راهبرد آینده نگارانه، فاصله ای 
معنا دار با سایر  شرکت های پالایشی و پتروپالایشی کشور داشته باشد به گونه 
ای که توسعه و تنوع سبد سهام با هدف سودآوری و تولید پایدار و صنعت سبز 
دوستدار محیط زیست را در دســتور کار اجرایی و داشبورد مدیریتی خود قرار 
داده است.این مزیت برتر هلدینگ پتروپالایش اصفهان هم اکنون در اقدامات 
زیر قابل مشاهده است: 1-توجه ویژه به زنجیره ارزش و پرهیز از سیاست خام 
فروشی در راستای سیاســت های کلان نظام و رهبری، 2- مکان یابی دقیق و 
مناسب در ساخت سایت 2 پتروپالایش اصفهان در بندرعباس و کمک به حل 
ناترازی بنزین و ســوخت کشــور، 3- تأکید بر ارزآوری و صادرات محور بودن 
پروژه های ارتقای کیفیت و زنجیره ارزش، 4- الصاق پیوست زیست محیطی 
در تمام پروژه های توسعه ای در راســتای گرین مارکتینگ، 5- تأسیس هاب 
دانش بنیان مرکز کشور با شرکت مشــعل پویای اسپادانا، 6- درک و شناخت 

عمیق مدیرعامل از مبحث سومین انقلاب و گذار انرژی و تولید برق تجدیدپذیر 
با ســاخت نیروگاه های خورشــیدی و بادی، 7- اســتفاده از CO2 به عنوان 
خوراک واحد MTBE، 8- ورود به باشگاه تجارت فرآورده های نفتی با شرکت 
میرداماد، ۹- متنوع ســازی شــیوه های حمل فرآورده های نفتی  و برندینگ 
سوخت، 10- تکمیل زنجیره ارزش نفت کوره با طراحی و نصب نخستین واحد 
بومی سازی شده SDA در کشور، 11- ساخت نخستین واحد MDH در ایران، 
12- مولد بودن و ســودآور بودن پروژه های در حال ســاخت، 13- استفاده از 
گوگرد برای پوشش دهی کودهای شیمیایی، 14- استفاده از هوش مصنوعی.

در مجموع هلدینگ پتروپالایش اصفهان با مدیریت هوشمندانه و کارآمد دکتر 
قدیری و با درک مزیت های منحصر به فرد این شــرکت با راهبرد جامع نگارانه 
توسعه و حرکت به ســمت اقتصاد دانش بنیان، منافع و سودآوری بلندمدت 
شرکت و سهامدارانش را تضمین کرده است.پتروپالایش اصفهان در نمایشگاه 
بین المللی نفت تهران بسترهای لازم برای جذب سرمایه گذاری، تبادل فناوری 
و دانش فنی را برای تحقق چشم انداز اهداف و برنامه های اعلامی خود تثبیت 
کرد. با حضور پتروپالایش اصفهان در نمایشــگاه های منطقه ای و بین المللی 
همسو با بهره برداری از طرح های توســعه زنجیره ارزش، در آینده نزدیک باید 
شاهد صعود قدرت پتروپالایش اصفهان در میان پالایشگاه های جهان باشیم.

نمایشگاه تخصصی صنایع و ماشین آلات چوب و یراق آلات در 
اصفهان گشایش یافت

مدیر برنامه ریزی و کنترل پروژه شرکت پتروپالایش سهروردی صفاهان عنوان کرد:

۷۵ درصد ارزش وزنی سبد پروژه های هلدینگ پتروپالایش اصفهان، 
در  این شرکت اجرا می شود

هلدینگ پتروپالایش اصفهان، یکی از پرترافیک ترین غرفه ها در نمایشگاه نفت تهران

درخشش نگین توسعه نصف جهان در بیست و هشتمین نمایشگاه 
بین المللی نفت تهران

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان:

95۶1 حلقه چاه غیرمجاز در اصفهان پُر و مسدود 
شد

معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای اصفهان از پر و مســدود 
شدن ۹561 حلقه چاه غیرمجاز در این استان خبرداد.

به گزارش »مهر«، احمدرضا صادقی اظهار کرد: در طرح تعادل بخشــی منابع 
آب برخورد با حفر چاه های غیرمجاز و مســدود کردن آنهــا با جدیت پیگیری 
می شود. وی اضافه کرد: در همین راســتا یک هزار و ۹ حلقه چاه غیر مجاز در 
استان اصفهان در ســال 1402 پر و مسدود شده اســت.صادقی تأکید کرد: با 
اقدامات انجام شده شاهد صرفه جویی حدود 7.5 میلیون مترمکعب در منابع 

آب زیرزمینی بودیم.
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان خاطر نشان کرد: 
از سال 1386 تا کنون در استان اصفهان تعداد ۹ هزار و 561 حلقه چاه غیر مجاز 
پر و مسلوب المنفعه و در حدود 220 میلیون متر مکعب در برداشت از منابع آب 
زیرزمینی صرفه جویی شده است.وی تصریح کرد: از مجموع 35 محدوده ی 
مطالعاتی در استان اصفهان، 10 محدوده در شرایط ممنوعه بحرانی و 1۹ محدوده 
در شــرایط ممنوعه قرار دارد و تغییرات آب و هوایی و وجود چاه های غیرمجاز 
و برداشــت بی رویه از منابع آب های زیرزمینی مهمترین علت بحرانی شدن 
وضعیت محدوده های مطالعاتی استان اصفهان است.معاون حفاظت و بهره 
برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان با بیان اینکه در سال 1402 تعداد 2743 
کنتور هوشــمند الکترومغناطیس بر روی چاه های مجاز اســتان نصب شده 
است، ادامه داد: از سال 13۹6 تاکنون هشت هزار و 4۹ کنتور حجمی هوشمند 
الکترومغناطیس بر روی چاه های کشاورزی، صنعت و خدمات دولتی نصب 
شده است. صادقی افزود: از سال 13۹5 تاکنون حدود 21 هزارو 171 پروانه بهره 
برداری کشاورزی اصلاح و تعدیل شده که منجر به کاهش حجم 1157 میلیون 

مترمکعب در پروانه ها شده است.
وی خاطرنشان کرد: مردم می توانند در سراسر استان از طریق تماس با سامانه 
3848، در تمام طول شــبانه روز گزارش تخلفات از قبیــل حفاری، لایروبی، 
کف شــکنی غیر مجاز چاه، بهره برداری از چاه های فاقد پروانه و موارد دیگر را 

مطرح کنند.

همراهی و مصرف بهینه برق؛ کلید عبور از گرمای 
تابستان

آیین تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان برگزارشد. در این 
آیین، معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار اصفهان گفت: حرکتی که از سال 
گذشته با استفاده از مدیران ارشد صنعت برق، در شورای انرژی استان شروع شده، 
باعث همدلی، همفکری و همراهی بین ارگان های اجرایی و تولید کنندگان شده و 
سعی شده مشکلات ناترازی، وصول مطالبات و… به بهترین نحو مدیریت شود.

حقیقت سرشت افزود: برای اولین بار در استان کمیته هایی شکل گرفته و در قالب 
کارگروه هایی موانع و چالش های تولید مدیریت شده است.

آماده باش برای پیک تابستان
معاون هماهنگی توزیع توانیر در آیین تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت توزیع برق 
استان اصفهان با تقدیر و تشکر از زحمات مهندس علاقمندان و مهندس استکی، 
مهندس محمد مرادی را به عنوان مدیرعامل شرکت توزیع برق استان معرفی کرد.

مهندس محسن ذبیحی گفت: با گرم شدن هوا و آغاز فصل تابستان، نیاز به برق نیز 
افزایش می یابد. امسال، به دلیل پیش بینی گرمای بیشتر هوا نسبت به سال های 
گذشته، مدیریت مصرف برق از اهمیت ویژه ای برخوردار است.وی در سخنانی با 
اشاره به تقارن شــروع پیک بار با گرمای هوا، گفت: همراهی و همدلی و مشارکت 
مردم و شرکت های توزیع، به ویژه شرکت توزیع برق اســتان اصفهان، با توجه به 
وسعت، تعداد مشترک و صنعتی بودن، شــاه کلید عبور از پیک بار امسال خواهد 
بود.وی با اشــاره به اقدامات انجام شــده در حوزه مدیریت مصرف برق، از جمله 
رونمایی از پویش ملی »با انرژی« در دو هفته گذشــته، اظهار امیدواری کرد که با 
این پویش، بخشی از مشکلات ناشی از بد مصرفی برطرف شود.مهندس ذبیحی 
با تاکید بر اینکه هدف از مدیریت مصرف، کاهش سطح رفاه مردم نیست، گفت: ما 
باید در زمان مناسب و به شکل صحیح از برق استفاده کنیم تا به صنعت برق در ارائه 

خدمات بهتر به مردم کمک کنیم.

حفظ کرامت نیروی انسانی در ارائه خدمات به مردم از اهمیت بالایی برخوردار 
است

مدیرعامل سابق شرکت توزیع برق اســتان اصفهان نیز در این مراسم با اشاره به 
اهمیت نیروی انسانی شرکت ها گفت: حمایت و مراقبت از کازیرنویسن به عنوان 
خدمتگزاران مردم، نقشی اساسی در توانمندسازی آنها برای ارائه خدمات با کیفیت 
بالا ایفا می کند. علاقمندان گفت: به رســمیت شــناختن و قدردانی از تلاش های 
کازیرنویسن و توانمندسازی آنها از جمله راهکارهای حفظ کرامت نیروی انسانی 
است. حفظ کرامت نیروی انسانی یک تعهد دوســویه است و نیازمند همکاری و 
تعهد متقابل مدیران و کازیرنویسن است.وی گفت: با تمرکز بر حفظ کرامت نیروی 
انســانی می توان به نتایج مثبتی برای کازیرنویسن، ســازمان و در نهایت، مردم 

دست یافت.

به میزبانی اصفهان برگزار شد

دومین کمیته فنی-تخصصی انرژی شرکت مخابرات ایران
دومین کمیته فنی-تخصصی انرژی شــرکت مخابرات ایــران با هدف تعیین 
استراتژی و بررسی فنی ایجاد نیروگاه خورشــیدی با همکاری یکی از شرکت 
های داخلی، با حضور مدیر منطقه و معاون شبکه اصفهان و تیم مدیریت انرژی 

شرکت مخابرات ایران در اصفهان برگزار شد.
در این رویداد دو روزه که در روزهای سه  شــنبه و چهارشنبه 25 و 26اردیبهشت 
برگزار شد؛ راهکارهای فنی به کارگیری انرژی های تجدیدپذیر، اجرای پایلوت 

نیروگاه خورشیدی 20 کیلووات و مدیریت، بهینه سازی و کاهش مصرف انرژی 
در مراکز مخابراتی مورد بررسی قرار گرفت.

همچنین جلسات کمیته فنی انرژی شرکت مخابرات ایران با حضور نمایندگان 
شرکت صباباتری نیز برگزار شد.

 گفتنی است، محمدرضا عسگری راد رئیس کمیته انرژی و مجری پاور و مجید 
اورعی رئیس اداره پشتیبانی نیرو و تأسیسات شرکت مخابرات ایران و جمعی 
از رؤسا و مدیران ادارات مناطق مخابراتی آذربایجان شرقی، قم، قزوین، یزد و 

اصفهان ازجمله حاضرین در این جلسات بودند.
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